
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.105 Aprīlis 2019

Strenčos notiek gatavošanās 22. Gaujas plost-
nieku svētkiem, kuri notiks 18. maijā. No plkst. 10:00 
pie estrādes darbosies Plostnieku svētku TIRGUS. 
Aicinām novada un pārnovadu uzņēmējus, mājra-
žotājus, tautas daiļamata meistarus, zemniekus un 
citus tirgotājus piedalīties šajā pasākumā! Gaidīsim 
interesantu, noderīgu, praktisku, skaistu, vērtīgu lietu 
tirgotājus! Tirdzniecības vietu ierādīšana un tirgošanās 
atļauju izsniegšana notiks pasākuma dienā. Informācija 
un pieteikšanās pa tālruni 64715657 vai 26671124 
(mājražotāji, pārtika, stādi u.c.); 25422684 (ēdināšanas 
pakalpojumi). Aicinām pieteikties līdz 16. maijam! 

Aicinām tirgotājus 
uz Plostnieku 
svētku tirgu!

Kad pirmā zāle dīgst,
Tad zeme lūgšanu skaita. 
Un zvaigznes debesīs 
Apstājas savā gaitā…
Aiz zvaigžņu dūmakām
Debesis veras vaļā
Un Dievs pats pa zemi iet
Pastalām zaļām.

PASĀKUMA PROGRAMMA
•  Plkst.9.00 – FIGŪRU IZZĀĢĒŠANAS sacensības.
•  Plkst.10.00 – Plostnieku svētku GADATIRGUS.
•  Plkst.11.00 – GREEN TRIAL šovs automašīnu stāvlaukumā.
•  Plkst.12.00 – PLOSTA SAGAIDĪŠANA un plostnieku gājiens uz estrādi kopā ar Andžeja Grauda Bungu skolas 
    audzēkņiem.
•  Plkst.13.00 – SPORTA SPĒLES plostnieku garā.
•  Plkst.13.00 – Muzikāls uzvedums “GAUJAS PLOSTNIEKA STĀSTS’’.
•  Plkst.15.00 – GLEZNU IZSTĀDES “Tālā gaisma” atklāšana, viesos Nacionālā teātra aktieris Jānis Skanis un folkloras 
    kopa “ATŠTAUKAS’’ Strenču pilsētas bibliotēkā.
•  Plkst.19.00 – Dziesmu festivāls “STĀSTI, GAUJA, SAVU STĀSTU’’.
•  Plkst.21.00 – GAISMAS SPĒLES Plostnieku parkā.
•  Plkst.21.00 – 01.00 MUZEJU NAKTS pasākums “Kūdras ļaužu varoņstāsts” Sedas kultūras namā (kursēs autobuss no 
    Ozola ielas uz Sedu plkst. 20.50).
•  Plkst.21.30 – VAKARA MŪZIKA uz Gaujas no tilta līdz brīvdabas estrādei.
•  Plkst.22.00 – BALLE ar grupu “VĒJA MUZIKANTI’’, ieeja – 4 eiro.

Pasākuma vadītāji LIENE BĒRZIŅA un MĀRIS GRIGALIS.
No plkst.10.00 – 12.00 būs iespēja satikt JĀŅU IZRĀDES “Dullais barons Bundulis” dalībniekus – Barona Bundula 

saimi un iegādāties biļetes uz izrādi 22. jūnijā. Biļetes cena iepriekšpārdošanā – 4 eiro, izrādes dienā 5 eiro.
Visas dienas garumā ATRAKCIJAS BĒRNIEM pie estrādes, vizināšanās un izjādes ar zirgu 1 eiro, vizināšanās ar plostu 

pa Gauju, darbosies kafejnīcas u.c. aktivitātes.

29. martā, svinīgā ceremonijā Krapes Tautas namā 
tika pasniegti apliecinājumi par nemateriālā kultūras 
mantojuma vērtību iekļaušanu Latvijas Nacionālajā 
nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. Svarīgo 
apliecinājumu par Gaujas plostnieku amata prasmju 
iekļaušanu LNNKM sarakstā saņēma arī biedrība 
“Gaujas plostnieki”.

“Liels paldies vīriem, kuri 20.gs sākumā pludināja 
kokmateriālus, vīriem, kuri “atdzīvināja” šīs amata pras-
mes un visiem, kuri ļauj šim notikt šodien! Paldies! 

Īpašs paldies Ievai Vītolai par sarežģīto darbu 
iesnieguma sagatavošanā un realizēšanā,” saka viens no 
biedrības “Gaujas plostnieki” biedriem Ivo Laktiņš.

“Gaujas plostnieki”
saņēmuši svarīgu 

apliecinājumu

Foto: Reinis Oliņš

Esam aizvadījuši vēl vienu spraigu lasīšanas sezonu, 
iegūstot jaunas zināšanas, neaizmirstamas emocijas, iepa-
zīstot labāko latviešu un ārzemju autoru darbus, lasot “Bērnu, 
jauniešu, vecāku žūrijas 2018” grāmatas.

Šogad “Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijas 2018” noslē-
guma pasākums Strenču pilsētas bibliotēkā aizritēja kopā ar 
četrkājainiem dalībniekiem – suņiem Martu un Niko kopā 
ar pārstāvjiem no Valmieras bibliotēkas – Līgu un suņu 
saimnieci Ingūnu.

Suņi izklaidēja mūs, rādot dažādus trikus, kuros tika 
iesaistīti arī bērni. Par pareizi atminētu grāmatu varoni vai 
grāmatas nosaukumu, bērniem bija iespēja piedalīties suņu 
veiklības un gudrības pārbaudē.

Pasākumā noskaidrojām, kuras grāmatas no 2018. gada žūrijas kolekcijas mūsu bibliotēkā ir līderu pozīcijā un kurām 
ir mazāka piekrišana.

“Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijas 2018” eksperti pasākumā saņēma Pateicības rakstus un nelielas piemiņas balvas par 
dalību šajā programmā un, kā katru gadu, neizpalika arī gardais kliņģeris.

Prieks par visiem mūsu “žūrijas” čaklajiem ekspertiem. Paldies tiem, kas bērnu, jauniešu, vecāku žūrijai ir uzticīgi 
visus šos gadus, un īpašs paldies jaunajiem grāmatu ekspertiem, kuri iesaistījās šajā akcijā pirmo reizi. Paldies vecākiem 
un vecvecākiem, kuri paši piedalās, vai arī atbalsta un mudina lasīt jauno paaudzi, tā ļaujot bērniem iepazīt lasīšanu kā 
aizraujošu nodarbi brīvajā laikā. Uz tikšanos “Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijā 2019”!

Sarmīte Kosmane, Strenču pilsētas bibliotēkas vadītāja

Bērnu žūrijas pasākums 
Strenču pilsētas bibliotēkā



Strenču novada domes sēdē 2019. gada 20.martā 
izskatīti 30 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEŅEMT zināšanai Biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” un Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Seda” 
(SARC “Seda”) pārskatu par SARC “Seda” darbību 2018.
gadā un iestādes attīstības plāniem 2019.gadam.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa iedzī-
votāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2019” nolikumu. 
Izveidot konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2019” vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā:
• komisijas priekšsēdētājs Iveta ENCE – Plānošanas un  
attīstības nodaļas vadītāja,
• komisijas locekļi:

Madara RIBOZOLA – Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja,
Zaiga AUNIŅA – Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 
vadītāja, 
Dace JANĪTE – Kancelejas vadītāja,
Dagnija ŪDRE – biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA” administratīvā vadītāja.

3. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklātā ceturtās kārtas 
projektu iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 19.2. “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” finanšu resursu apguvi Rīcībā 2.3. “Kultūras un 
tradīciju kopšana” ietvaros, iesniedzot projekta “Brīvdabas
skatuves izveidošana Strenčos” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īsteno-
šanai nepieciešamo finansējumu 23 974,03 EUR (divdesmit 
trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit četri euro, 3 centi), 
tai skaitā: attiecināmās izmaksas 20 000,00 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 18 000,00 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 000,00 EUR.
neattiecināmās izmaksas 3 974,03 EUR (trīs tūkstoši deviņi 
simti septiņdesmit četri euro, 3 centi).
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 
2019.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
4. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās kārtas 
projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības
iniciatīvas” Rīcībā 2.1. “Vides sakārtošana”, iesniedzot 
projekta “Strenču pilsētas parka teritorijas labiekār-
tošana, 1.kārta” iesniegumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 29 985,22 EUR (divdesmit  
deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci euro, 22 centi) 
apmērā, tai skaitā: attiecināmās izmaksas 29 985,22 EUR, 
no tām:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 26 986,70 

EUR;
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 998,52 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 
2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
5. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās 
kārtas projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā 2.3. “Kultūras un tradīciju kop-
šana” ietvaros, iesniedzot projekta “Vēsturisko fotogrāfiju 
ekspozīcijas “Divi gadsimti vienotā rakursā” izveide” 
iesniegumu.

Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īsteno-
šanai nepieciešamo finansējumu 971,63 EUR (deviņi simti 
septiņdesmit viens euro, 63 centi) apmērā, tai skaitā:
attiecināmās izmaksas 971,63 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 874,47 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 97,16 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes  
2019.gada  pamatbudžeta līdzekļiem.
6. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās 
kārtas projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības  programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā  2.1.  “Vides  sakārtošana”  ietvaros,  
iesniedzot projekta “Vides sakārtošana Sedas pilsētas 
centrā” iesniegumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 27 525,29 EUR (divdesmit  
septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit pieci euro, 29 centi), 
t.sk.: attiecināmās izmaksas 27 525,29 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 24 772,76 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 752,53 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes  
2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
7. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklātā ceturtās 
kārtas projektu iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā 2.2. “Saturīga brīvā laika pava-
dīšana” ietvaros, iesniedzot projekta “Rotaļkonstrukciju 
uzstādīšana Strenču pilsētā” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 24 691,95 EUR (divdesmit 
četri tūkstoši sešsimt deviņdesmit viens euro, 95 centi) tai 
skaitā: attiecināmās izmaksas 24 691,95 EUR , no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 22 222,76 

EUR;
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 469,19 EUR.
Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2019.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
8. PIEŠĶIRT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 
“Ceļā uz Dziesmu svētkiem” apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2 000 EUR apmērā. Līdz-
finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2019. 
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
9. PIEŠĶIRT biedrībai “Vēja brāļu ordenis Stakeln” 
projekta iesnieguma “Vēja brāļu ordenis Stakeln” apstipri-
nāšanas gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2 997,31
EUR apmērā. Līdzfinansējumu nodrošināt no Strenču no-
vada domes 2019. gada pamatbudžeta līdzekļiem.
10. LIKVIDĒT Strenču novada Sociālā dienesta Atbalsta 
centru “Liepugatves” ar 01.05.2019. Likvidēt amatu – 
Sociālā dienesta Atbalsta centra “Liepugatves” dežurants 
ar 01.05.2019.
11. SASKAŅOT Strenču Mūzikas skolas Pašnovērtējuma  
ziņojumu un Strenču Mūzikas skolas Attīstības plānu 2019.-
2023.gadam.
12. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Ētikas kodeksu
jaunā redakcijā.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅASVolejbola vēstis – 
fināls sieviešu 

komandām

16.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čem-
pionāts volejbolā sieviešu komandām. Izšķirošajā spēlē,
par čempionu titulu, Valmieras BSS volejbolistes 
uzvarēja Strenču novada vidusskolas volejbolistes, 
rezultāts 3-0 (25:13)(25:23)(25:17) un  kļuva par Strenču 
novada atklātā čempionāta volejbolā čempionēm.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Smiltenes komanda
ļoti saspringtā spēlē uzvarēja Rūjienas volejbolistes, 
rezultāts 3-2 (22:25)(25:23)(25:12)(20:25)(15:10).

¼ fināla spēļu rezultāti: Smiltene – “Grietas” 3-0; 
Rūjiena – “Bekas” 3-0.

½ fināla spēļu rezultāti: Valmieras BSS – Rūjiena
3-0 (25:14)(25:22)(25:21); Strenču novada vsk. – 
Smiltene 3-0 (25:21)(25:16)(27:25).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1.Valmieras BSS (Elza Melbārde, Līva Marta Poča, 

Justīne Buša, Ieva Celma, Kristīne Vergina, Arta 
Loginova);

2.Strenču novada vidusskola Līva Vāvere, Alvīne 
Krumholca, Undīne Ribele, Justīne Kleina, Alīda 
Krumholca, Linda Vēvere, Danija Janīte);

3.Smiltene (Zanda Beitika, Una Kalnīte, Laura Rubene, 
Linda Puriņa, Alise Aigare, Ance Marta Zvejniece, 
Elīna Aģe);

4.Rūjiena;
5.Grieta (Smiltene);
6.Bekas (Smiltene);
7.Valmieras BSS 2.

Aivars Kalniņš, sporta pasākumu organizators

“Sabiedrība ar 
dvēseli 2019”

Strenču novada dome izsludina atbalsta konkursu 
iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2019”,  
kura ietvaros plānots piešķirt līdzfinansējumu sabied-
riska labuma projektiem jebkurā jomā, kas ir svarīgi 
un aktuāli vietējai sabiedrībai vai kādai tās daļai. 

Konkursa prioritātes:
• publiski pieejamu objektu, vietu, kultūrvēsturiskas 

nozīmes vietu pilnveidošana un labiekārtošana;
•  namu kopīpašuma labiekārtošana;
• Strenču novada piederību un atpazīstamību veicinošu 

pašdarinātu materiālo lietu izgatavošana pašdarbības 
kolektīviem, komandām, nevalstiskajām organizācijām u.c.

Projektu realizācijai pieejamais kopējais finansē-
jums konkursa ietvaros ir 3000,00 EUR.

Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt pie-
šķirts vienam projektam, ir 600,00 EUR. Viena projektu 
grupa var iesniegt tikai vienu projekta pieteikumu. 
Projektu grupa projekta realizācijā var piedalīties ar 
savu finansējumu, kā arī piesaistīt finansējumu no 
citiem finansējuma avotiem.

Projektu pieteikumi 
konkursam iesniedzami 
periodā no 2019. gada 
25. marta līdz 2019. gada 
26. aprīlim. Apstiprinātie 
projekti jāīsteno Strenču 
novada administratīvajā 
teritorijā līdz 2019. gada 
31. oktobrim.

Konkursa nolikums, projekta pieteikums un citi 
dokumenti pieejami Strenču novada domes mājas lapā 
www.strencunovads.lv, sadaļā “Sabiedrība ar dvēseli 
2019”, kā arī pie konkursa koordinatora. 

Papildus informācija pa tālruni 64715667 vai
 e-pastu: tic@strencunovads.lv.

Madara Ribozola, konkursa koordinatore

Šodien, 6. aprīlī Strenču novada kultūras centrā Mazā ra-
ganiņa bija saaicinājusi kopā Strenču novada mazos vokālistus 
uz gadskārtējo konkursu “Pavasara cīrulītis 2019”. Pavisam 
konkursā piedalījās 24 mazie dziedātāji līdz 7 gadu vecumam. 
Vokālo pedagogu Marikas Rolmanes un Ineses Niklavičas 
vadībā izskanēja visdažādākās bērnu dziesmiņas. Pasākumu 
kuplināja arī Strenču mūzikas skolas audzēkņu priekšnesumi. 
Žūrijas komisija – Kristīne Šomase, Sarmīte Caune un Jānis 
Jansons visus mazos dziedātājus apbalvoja ar Diplomiem un 
balvām, kuras palīdzēja sarūpēt konkursa atbalstītāji – SIA 
Valrek, J.Rozes grāmatnīca un izdevniecība Egmont Latvija.

Par skanīgāko dziedātāju un titula “Pavasara cīrulītis 2019” 
īpašnieku kļuva Olivers Vanags. Paldies atbalstītājiem, konkursa 
dalībniekiem, žūrijai, pedagogiem un vecākiem! 

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

“Pavasara cīrulītis 2019” 
– Olivers Vanags

◄ Kopā ar Mazo raganiņu

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ UN MŪZIKAS SKOLĀ
Panākumi krievu valodas olimpiādē

Šā gada februāra mēneša pēdējā dienā Valmierā nori-
sinājās krievu valodas kā svešvalodas olimpiāde Valmieras 
pilsētas un apkārtējo novadu skolu 9.klašu jauniešiem. Tajā 
piedalījās 34 skolēni, no kuriem 4 bija Strenču novada 
vidusskolas skolēni. Zināšanu un prasmju pārbaude no-
risinājās 2 grupās: A grupā jauniešiem, kuriem ikdienas 
sarunvaloda ģimenē ir latviešu valoda, B grupā jauniešiem, 
kuriem sarunvaloda ikdienā ģimenē ir krievu valoda, taču 
viņi izglītību iegūst valsts valodā.

Lepojamies un priecājamies par mūsu jauniešu sasnie-
gumiem: A grupā I vieta Annijai Katei Udovičenko un 
II vieta Amandai Smirnovai; B grupā I vieta Janai 
Smirnovai.

Jauniešu skolotāja pirmsākumos un pašreiz – Kristīna 
Allika.

Uzsākam “Zelta ripas” turnīru

Savas pirmās spēles skolu komandu hokeja turnīrā “Zelta 
ripa” 14.martā uzsāka Strenču novada vidusskolas komanda 
“Strenču puikas” (komandā gan spēlē arī 2 meitenes).

1.spēlē sīvi pretinieki, vieni no ikgadējiem turnīra 
līderiem – Pāles pamatskola. Sīvā cīņā ar rezultātu 8:6 
uzvaru svinēja mūsējie. 2.spēle ar krietni lielāku pārsvaru 
norisinājās pret D.Ozoliņa Apes vidusskolas komandu. 
Komandai pozitīva bilance – 2 uzvaras. Tā tik turēt!

Hokeja turnīrs “Zelta ripa” ir paredzēts skolēniem, kuri 
netrenējas hokejā. Hokeja turnīra mērķis ir popularizēt un 
attīstīt bērnu hokeju Vidzemē, noskaidrojot reģiona labāko 
skolu komandu. Turnīra priekšsacīkstes norisinājās martā, 
fināli aprīļa sākumā.

Panākumi skatuves runas konkursā

14.martā Cēsīs norisinājās II skatuves runas konkursa 
kārta, kurā piedalījās Vidzemes novadu I kārtas uzvarētāji.

Strenču novada vidusskolu konkursā tiesības pārstāvēt 
bija ieguvuši 3 skolēni.

Katrs skolēns runāja vienu prozas un vienu dzejas darbu. 
Skolēnu skatuves runas konkursa darbu izvēle tematiski bija 
jāsaista ar skolēnu pašidentitāti, nacionālās un valstiskās 
identitātes stiprināšanu. Konkursā II pakāpes diplomus 
ieguva Elīna OSE (5.kl.) un Līva VĀVERE (9.kl.). Ar I 
pakāpes diplomu var lepoties Roberts KRŪMIŅŠ (3.kl.).  
Jauniešus konkursa kārtām sagatavoja un klātienē atbalstīja  
viņu skolotājas Lāsma Vāvere un Solvita Tēberga.

Panākumi starpnovadu volejbola sacensībās

19.martā Smiltenes sporta hallē notika atklātās Smil-
tenes  novada  skolu  sacensības volejbolā 7.-9.klašu grupā 
jauktajām komandām. Tas nozīmēja, ka vismaz 2 no sešiem 
spēlētājiem laukumā jābū meitenēm. Piedalījās ne tikai  
Smiltenes novada skolu komandas, bet arī no kaimiņu no-
vadiem – Strenču novada vidusskolas, Apes vidusskolas 
un Gaujienas vidusskolas komandas, kopumā 9 komandas. 
Visas komandas tika sadalītas 3 apakšgrupās. Pēc tam 3 
apakšgrupu uzvarētāji un viena labākā otrās vietas ieguvēja 
izveidoja četrinieku un spēlēja 4 komandu finālu. Pārējās 
komandas izspēlēja spēles un sadalīja vietas no 5. līdz 9.

Ja apakšgrupās tikai dažas spēles izvērtās sīvas, tad 
spēlēs par vietām prognozēt uzvarētāju kļuva aizvien sa-
režģītāk. Dažās spēlēs uzvarētāju  noteica tikai pati spēles 
galotne.

Galīgais vietu sadalījums šāds:
1. Strenču novada vidusskola komanda (Komandā 

spēlēja – Līva Vāvere, Danija Janīte, Justīne Kleina, 
Rūta Zandere, Natālija Andrejeva, Mārtiņš Ūburgs un 
Roberts Riņķis)

2. Grundzāles pamatskolas 1. komanda
3. Smiltenes vidusskolas komanda
4. Apes vidusskolas komanda
5. Grundzāles pamatskolas 2.komanda
6. Variņu pamatskolas komanda
7. Palsmanes pamatskolas komanda
8. Blomes pamatskolas komanda
9. Jaunpiebalgas vidusskolas komanda
Paldies skolotājiem un treneriem par komandu sagata-

vošanu un vadīšanu sacensībās! www.smiltene.lv

Mācību priekšmetu olimpiādes jaunākajiem
19.martā Valkā norisinājās matemātikas un latviešu   

valodas mācību priekšmetu olimpiādes jaunākajiem sko-
lēniem – 3.klasei. No Strenču novada vidusskolas gan 
matemātikas, gan latviešu valodas olimpiādē piedalījās 2 
dalībnieki.

Sveicam Karlīnu NĪMANI ar iegūto III vietu mate-
mātikas olimpiādē!

Tūlīt aiz apbalvojamo pjedestāla matemātikas olimpiādē
4.vietu ieņēma Andrea SEBRE. Latviešu valodas olimpiādē 
no mūsējiem augstākais sniegums Robertam KRŪMIŅAM 
– 4.vieta, Gabriela Līga PUKSTA ieņēma 7.vietu. Skolēnus  
olimpiādei sagatavoja skolotāja Solvita TĒBERGA.

Nordplus Junior projekta vizīte
No 2018.gada 1.augusta Strenču novada vidusskola 

realizē jau otro projektu Ziemeļvalstu Ministru padomes 
Nordplus Junior skolu partnerībā.

Strenču novada vidusskolas partneri projektā ir Vester 
Skerninge Free School Dānijā un Traku regionas Lentvario 
Motiejaus Šimelionio ģimnāzija Lietuvā.

Strenčos projekta “School as Community Builder” 
iesaistītie skolēni mācīsies pasākumu un sabiedrisko ak-
tivitāšu organizēšanas un realizēšanas metodiku, cenšoties 
vairāk skolas dzīvē iesaistīt vietējās sabiedrības pārstāvjus, 
organizācijas un NVO. Skolēni nedēļas laikā darbosies 7 
tematiskos blokos – darba grupās, kurās plānos un realizēs 
konkrētus kultūras, sporta pasākumus un sabiedriskā darba 
aktivitātes.

Darba vizīte Strenču novada vidusskolā ilga no 7. līdz 
13.aprīlim. Pie mums viesojās 29 skolēni un 4 skolotāji. 
Skolēni tika uzņemti viesģimenēs. Projektā savu atbalstu 
sniedza 22 mūsu skolēnu ģimenes.

Vizītes mūsu skolēniem Dānijā plānotas 2019.gada 
oktobrī, Lietuvā – 2020.gada aprīlī. Projekta administratīvā 
darbība ilgst līdz 2020.gada augustam.

Starptautiskais matemātikas konkurss 
Ķengurs arī Strenčos

21.martā Strenču novada vidusskolas skolēni uz stundu  
pie sevis  bija  noķēruši “matemātikas ķenguru”.

Šī starptautiskās matemātikas sacensība notiek martā, 
vienā dienā visā pasaulē, vienā stundā valsts ietvaros un 
sastāv no 30 jautājumiem, kuri ir sakārtoti pēc sarežģītības 
pieauguma, uz katru jautājumu piedāvāts 5 atbilžu variantu.

1991. gadā divi franču matemātiķi nolēma rīkot šo spēli 
Francijā, nosaucot to Ķengurs” par godu saviem Austrālijas 
draugiem. Pirmā spēle savāca 12000 koledžu studējošos. 
Vēlāk konkursā piedalījās arī skolēni un liceju studenti. 
1993. gada jūnijā “Ķengurs” franču organizētāji (www.
mathkang.org) sarīkoja tikšanos Eiropas valstu matemātikas 
sacensību vadītājiem Parīzē. Aicinātie matemātiķi bija ļoti  
pārsteigti ar konkursa “Ķengurs – matemātika visiem” 
Francijā: 1991. gads – 120000 dalībnieku, 1992. gads – 
300000, 1993. gads – 500000.

1994. gada maijā Baltkrievija, Ungārija, Nīderlande, 
Spānija, Polija, Krievija un Rumānija nolēma piedalīties 
konkursā un tas nodrošināja spēles lielos panākumus.

1994. gada jūlijā Strasbūrā Eiropas padomes sēdē,  
Ģenerālā asamblejas izveidoja Asociāciju “Ķengurs bez 
robežām” no 10 Eiropas valstīm.

Tagad šī asociācija apvieno dalībniekus no daudzām 
valstīm. Asociācijas mērķis ir vispārējas matemātiskās   
kultūras plaša izplatīšana un, protams, konkursa-spēles 
“Ķengurs”, kura notiek visās dalībvalstīs vienā dienā, 
organizēšana. Latvija ir asociācijas biedre kopš 2014.gada.

Konkursa forma tika saglabāta – jautājumu saraksts ar 
atbilžu variantiem, konkursa diena un stunda, un galvenais 
princips – “balva visiem”, katram dalībniekam. Katrā valstī 
ir sava organizācijas komiteja, savas balvas, dažādu valstu 
rezultāti netiek salīdzināti viens ar otru.

Strenču novada vidusskolas konkursā piedalās kopš 2015. 
gada un tā ir skolotājas Guntas Jansones rosināta iniciatīva, 
kuru atbalsta arī citi kolēģi. Šogad konkursā piedalījās 21 
mūsu skolas skolēns. Gaidīsim rezultātus!

Mazo dejotāju vērtējums skatē
2. aprīlī Smiltenes pilsētas Kultūras centru pierībināja 

dejas! Savu gatavību nākamgad gaidāmajiem skolēnu deju 
svētkiem rādīja Smiltenes, Valkas un Strenču novadu bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektīvi.

Strenču novadu, deju skolotājas Inetas Lezdiņas vadībā, 
pārstāvēja divi kolektīvi – Strenču novada Kultūras centra 
1.-4.klašu kolektīvs un Strenču novada vidusskolas 5.-6. 
klašu kolektīvs! Patiess prieks par abiem kolektīviem!

1.-4.klašu kolektīvs ieguva 2.pakāpi ar 35,2 punktiem!
5.-6.klašu kolektīvs ieguva 2.pakāpi ar 36,7 punktiem!
Paldies par ieguldīto darbu skolotājai Inetai, koncert-

meistarei Baibai, skolas skolotājiem un vecākiem! 
Žūrijā: Sandra Bārtniece, Guna Trukšāne, Reinis Rešetins.

Panākumi vizuālās mākslas olimpiādē
1.aprīlī Valkā norisinājās viena no pēdējām starp-

novadu mācību priekšmetu olimpiādēm – vizuālā māksla 
1.- 6.klasei. Olimpiādē piedalījās 75 Valkas un Strenču 
novadu skolu skolēni, no kuriem 16 bija mūsējie. SVEI-
CAM godalgoto vietu ieguvējus:

1.-2.klašu grupā
▪  I vieta Letīcijai Kleinai (skolotāja Ginta Ūburga)
▪  II vieta Aleksandrai Karnātei (skolotāja Ginta 
    Ūburga)
▪  II vieta Mārcim Prauliņam (skolotāja Baiba Paleja)
3.-4.klašu grupā
▪  I vieta Jasmīnei Jirgensonei (skolotāja Solvita 
    Tēberga)
▪  II vieta Laimai Lūcijai Dauvartei (skolotāja Sanita   
    Ļeļeva)
▪  III vieta Samantai Abrāmovai (skolotāja Solvita 
    Tēberga)
▪  Atzinība Sofijai Ribakovai (skolotāja Nataļja Primakova)  
    un Martai Marenai (skolotāja Sanita Ļeļeva)
5.-6.klašu grupā
▪  I vieta Frančeskai Brjuņinai (skolotāja Nataļja 
   Primakova)
▪  II vieta Evelīnai Baņņikovai (skolotāja Sanita Ļeļeva) 
   un Patricijai Brjuņinai (skolotāja Nataļja Primakova)
▪  Atzinība Elīzai Ziediņai (skolotāja Sanita Ļeļeva).

Informē: 
Dace Gaigala, Strenču novada vidusskolas direktore un 

Ralda Ziemule, Strenču Mūzikas skolas direktore



Strenču novada domes sēdē 2019. gada 20.martā 
izskatīti 30 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEŅEMT zināšanai Biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” un Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Seda” 
(SARC “Seda”) pārskatu par SARC “Seda” darbību 2018.
gadā un iestādes attīstības plāniem 2019.gadam.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa iedzī-
votāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2019” nolikumu. 
Izveidot konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2019” vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā:
• komisijas priekšsēdētājs Iveta ENCE – Plānošanas un  
attīstības nodaļas vadītāja,
• komisijas locekļi:

Madara RIBOZOLA – Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja,
Zaiga AUNIŅA – Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 
vadītāja, 
Dace JANĪTE – Kancelejas vadītāja,
Dagnija ŪDRE – biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA” administratīvā vadītāja.

3. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklātā ceturtās kārtas 
projektu iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 19.2. “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” finanšu resursu apguvi Rīcībā 2.3. “Kultūras un 
tradīciju kopšana” ietvaros, iesniedzot projekta “Brīvdabas
skatuves izveidošana Strenčos” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īsteno-
šanai nepieciešamo finansējumu 23 974,03 EUR (divdesmit 
trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit četri euro, 3 centi), 
tai skaitā: attiecināmās izmaksas 20 000,00 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 18 000,00 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 000,00 EUR.
neattiecināmās izmaksas 3 974,03 EUR (trīs tūkstoši deviņi 
simti septiņdesmit četri euro, 3 centi).
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 
2019.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
4. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās kārtas 
projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības
iniciatīvas” Rīcībā 2.1. “Vides sakārtošana”, iesniedzot 
projekta “Strenču pilsētas parka teritorijas labiekār-
tošana, 1.kārta” iesniegumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 29 985,22 EUR (divdesmit  
deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci euro, 22 centi) 
apmērā, tai skaitā: attiecināmās izmaksas 29 985,22 EUR, 
no tām:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 26 986,70 

EUR;
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 998,52 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 
2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
5. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās 
kārtas projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā 2.3. “Kultūras un tradīciju kop-
šana” ietvaros, iesniedzot projekta “Vēsturisko fotogrāfiju 
ekspozīcijas “Divi gadsimti vienotā rakursā” izveide” 
iesniegumu.

Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īsteno-
šanai nepieciešamo finansējumu 971,63 EUR (deviņi simti 
septiņdesmit viens euro, 63 centi) apmērā, tai skaitā:
attiecināmās izmaksas 971,63 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 874,47 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 97,16 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes  
2019.gada  pamatbudžeta līdzekļiem.
6. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklāta ceturtās 
kārtas projekta iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības  programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā  2.1.  “Vides  sakārtošana”  ietvaros,  
iesniedzot projekta “Vides sakārtošana Sedas pilsētas 
centrā” iesniegumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 27 525,29 EUR (divdesmit  
septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit pieci euro, 29 centi), 
t.sk.: attiecināmās izmaksas 27 525,29 EUR, no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 24 772,76 

EUR,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 752,53 EUR.
Projekta finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes  
2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta līdzekļiem.
7. ATZĪT par lietderīgu un piedalīties atklātā ceturtās 
kārtas projektu iesnieguma konkursā Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” Rīcībā 2.2. “Saturīga brīvā laika pava-
dīšana” ietvaros, iesniedzot projekta “Rotaļkonstrukciju 
uzstādīšana Strenču pilsētā” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenoša-
nai nepieciešamo finansējumu 24 691,95 EUR (divdesmit 
četri tūkstoši sešsimt deviņdesmit viens euro, 95 centi) tai 
skaitā: attiecināmās izmaksas 24 691,95 EUR , no tā:
- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 22 222,76 

EUR;
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) 2 469,19 EUR.
Finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2019.
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
8. PIEŠĶIRT biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 
“Ceļā uz Dziesmu svētkiem” apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2 000 EUR apmērā. Līdz-
finansējumu nodrošināt no Strenču novada domes 2019. 
gada pamatbudžeta līdzekļiem.
9. PIEŠĶIRT biedrībai “Vēja brāļu ordenis Stakeln” 
projekta iesnieguma “Vēja brāļu ordenis Stakeln” apstipri-
nāšanas gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2 997,31
EUR apmērā. Līdzfinansējumu nodrošināt no Strenču no-
vada domes 2019. gada pamatbudžeta līdzekļiem.
10. LIKVIDĒT Strenču novada Sociālā dienesta Atbalsta 
centru “Liepugatves” ar 01.05.2019. Likvidēt amatu – 
Sociālā dienesta Atbalsta centra “Liepugatves” dežurants 
ar 01.05.2019.
11. SASKAŅOT Strenču Mūzikas skolas Pašnovērtējuma  
ziņojumu un Strenču Mūzikas skolas Attīstības plānu 2019.-
2023.gadam.
12. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Ētikas kodeksu
jaunā redakcijā.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅASVolejbola vēstis – 
fināls sieviešu 

komandām

16.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čem-
pionāts volejbolā sieviešu komandām. Izšķirošajā spēlē,
par čempionu titulu, Valmieras BSS volejbolistes 
uzvarēja Strenču novada vidusskolas volejbolistes, 
rezultāts 3-0 (25:13)(25:23)(25:17) un  kļuva par Strenču 
novada atklātā čempionāta volejbolā čempionēm.

Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu Smiltenes komanda
ļoti saspringtā spēlē uzvarēja Rūjienas volejbolistes, 
rezultāts 3-2 (22:25)(25:23)(25:12)(20:25)(15:10).

¼ fināla spēļu rezultāti: Smiltene – “Grietas” 3-0; 
Rūjiena – “Bekas” 3-0.

½ fināla spēļu rezultāti: Valmieras BSS – Rūjiena
3-0 (25:14)(25:22)(25:21); Strenču novada vsk. – 
Smiltene 3-0 (25:21)(25:16)(27:25).

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1.Valmieras BSS (Elza Melbārde, Līva Marta Poča, 

Justīne Buša, Ieva Celma, Kristīne Vergina, Arta 
Loginova);

2.Strenču novada vidusskola Līva Vāvere, Alvīne 
Krumholca, Undīne Ribele, Justīne Kleina, Alīda 
Krumholca, Linda Vēvere, Danija Janīte);

3.Smiltene (Zanda Beitika, Una Kalnīte, Laura Rubene, 
Linda Puriņa, Alise Aigare, Ance Marta Zvejniece, 
Elīna Aģe);

4.Rūjiena;
5.Grieta (Smiltene);
6.Bekas (Smiltene);
7.Valmieras BSS 2.

Aivars Kalniņš, sporta pasākumu organizators

“Sabiedrība ar 
dvēseli 2019”

Strenču novada dome izsludina atbalsta konkursu 
iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2019”,  
kura ietvaros plānots piešķirt līdzfinansējumu sabied-
riska labuma projektiem jebkurā jomā, kas ir svarīgi 
un aktuāli vietējai sabiedrībai vai kādai tās daļai. 

Konkursa prioritātes:
• publiski pieejamu objektu, vietu, kultūrvēsturiskas 

nozīmes vietu pilnveidošana un labiekārtošana;
•  namu kopīpašuma labiekārtošana;
• Strenču novada piederību un atpazīstamību veicinošu 

pašdarinātu materiālo lietu izgatavošana pašdarbības 
kolektīviem, komandām, nevalstiskajām organizācijām u.c.

Projektu realizācijai pieejamais kopējais finansē-
jums konkursa ietvaros ir 3000,00 EUR.

Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt pie-
šķirts vienam projektam, ir 600,00 EUR. Viena projektu 
grupa var iesniegt tikai vienu projekta pieteikumu. 
Projektu grupa projekta realizācijā var piedalīties ar 
savu finansējumu, kā arī piesaistīt finansējumu no 
citiem finansējuma avotiem.

Projektu pieteikumi 
konkursam iesniedzami 
periodā no 2019. gada 
25. marta līdz 2019. gada 
26. aprīlim. Apstiprinātie 
projekti jāīsteno Strenču 
novada administratīvajā 
teritorijā līdz 2019. gada 
31. oktobrim.

Konkursa nolikums, projekta pieteikums un citi 
dokumenti pieejami Strenču novada domes mājas lapā 
www.strencunovads.lv, sadaļā “Sabiedrība ar dvēseli 
2019”, kā arī pie konkursa koordinatora. 

Papildus informācija pa tālruni 64715667 vai
 e-pastu: tic@strencunovads.lv.

Madara Ribozola, konkursa koordinatore

Šodien, 6. aprīlī Strenču novada kultūras centrā Mazā ra-
ganiņa bija saaicinājusi kopā Strenču novada mazos vokālistus 
uz gadskārtējo konkursu “Pavasara cīrulītis 2019”. Pavisam 
konkursā piedalījās 24 mazie dziedātāji līdz 7 gadu vecumam. 
Vokālo pedagogu Marikas Rolmanes un Ineses Niklavičas 
vadībā izskanēja visdažādākās bērnu dziesmiņas. Pasākumu 
kuplināja arī Strenču mūzikas skolas audzēkņu priekšnesumi. 
Žūrijas komisija – Kristīne Šomase, Sarmīte Caune un Jānis 
Jansons visus mazos dziedātājus apbalvoja ar Diplomiem un 
balvām, kuras palīdzēja sarūpēt konkursa atbalstītāji – SIA 
Valrek, J.Rozes grāmatnīca un izdevniecība Egmont Latvija.

Par skanīgāko dziedātāju un titula “Pavasara cīrulītis 2019” 
īpašnieku kļuva Olivers Vanags. Paldies atbalstītājiem, konkursa 
dalībniekiem, žūrijai, pedagogiem un vecākiem! 

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

“Pavasara cīrulītis 2019” 
– Olivers Vanags

◄ Kopā ar Mazo raganiņu

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ UN MŪZIKAS SKOLĀ
Panākumi krievu valodas olimpiādē

Šā gada februāra mēneša pēdējā dienā Valmierā nori-
sinājās krievu valodas kā svešvalodas olimpiāde Valmieras 
pilsētas un apkārtējo novadu skolu 9.klašu jauniešiem. Tajā 
piedalījās 34 skolēni, no kuriem 4 bija Strenču novada 
vidusskolas skolēni. Zināšanu un prasmju pārbaude no-
risinājās 2 grupās: A grupā jauniešiem, kuriem ikdienas 
sarunvaloda ģimenē ir latviešu valoda, B grupā jauniešiem, 
kuriem sarunvaloda ikdienā ģimenē ir krievu valoda, taču 
viņi izglītību iegūst valsts valodā.

Lepojamies un priecājamies par mūsu jauniešu sasnie-
gumiem: A grupā I vieta Annijai Katei Udovičenko un 
II vieta Amandai Smirnovai; B grupā I vieta Janai 
Smirnovai.

Jauniešu skolotāja pirmsākumos un pašreiz – Kristīna 
Allika.

Uzsākam “Zelta ripas” turnīru

Savas pirmās spēles skolu komandu hokeja turnīrā “Zelta 
ripa” 14.martā uzsāka Strenču novada vidusskolas komanda 
“Strenču puikas” (komandā gan spēlē arī 2 meitenes).

1.spēlē sīvi pretinieki, vieni no ikgadējiem turnīra 
līderiem – Pāles pamatskola. Sīvā cīņā ar rezultātu 8:6 
uzvaru svinēja mūsējie. 2.spēle ar krietni lielāku pārsvaru 
norisinājās pret D.Ozoliņa Apes vidusskolas komandu. 
Komandai pozitīva bilance – 2 uzvaras. Tā tik turēt!

Hokeja turnīrs “Zelta ripa” ir paredzēts skolēniem, kuri 
netrenējas hokejā. Hokeja turnīra mērķis ir popularizēt un 
attīstīt bērnu hokeju Vidzemē, noskaidrojot reģiona labāko 
skolu komandu. Turnīra priekšsacīkstes norisinājās martā, 
fināli aprīļa sākumā.

Panākumi skatuves runas konkursā

14.martā Cēsīs norisinājās II skatuves runas konkursa 
kārta, kurā piedalījās Vidzemes novadu I kārtas uzvarētāji.

Strenču novada vidusskolu konkursā tiesības pārstāvēt 
bija ieguvuši 3 skolēni.

Katrs skolēns runāja vienu prozas un vienu dzejas darbu. 
Skolēnu skatuves runas konkursa darbu izvēle tematiski bija 
jāsaista ar skolēnu pašidentitāti, nacionālās un valstiskās 
identitātes stiprināšanu. Konkursā II pakāpes diplomus 
ieguva Elīna OSE (5.kl.) un Līva VĀVERE (9.kl.). Ar I 
pakāpes diplomu var lepoties Roberts KRŪMIŅŠ (3.kl.).  
Jauniešus konkursa kārtām sagatavoja un klātienē atbalstīja  
viņu skolotājas Lāsma Vāvere un Solvita Tēberga.

Panākumi starpnovadu volejbola sacensībās

19.martā Smiltenes sporta hallē notika atklātās Smil-
tenes  novada  skolu  sacensības volejbolā 7.-9.klašu grupā 
jauktajām komandām. Tas nozīmēja, ka vismaz 2 no sešiem 
spēlētājiem laukumā jābū meitenēm. Piedalījās ne tikai  
Smiltenes novada skolu komandas, bet arī no kaimiņu no-
vadiem – Strenču novada vidusskolas, Apes vidusskolas 
un Gaujienas vidusskolas komandas, kopumā 9 komandas. 
Visas komandas tika sadalītas 3 apakšgrupās. Pēc tam 3 
apakšgrupu uzvarētāji un viena labākā otrās vietas ieguvēja 
izveidoja četrinieku un spēlēja 4 komandu finālu. Pārējās 
komandas izspēlēja spēles un sadalīja vietas no 5. līdz 9.

Ja apakšgrupās tikai dažas spēles izvērtās sīvas, tad 
spēlēs par vietām prognozēt uzvarētāju kļuva aizvien sa-
režģītāk. Dažās spēlēs uzvarētāju  noteica tikai pati spēles 
galotne.

Galīgais vietu sadalījums šāds:
1. Strenču novada vidusskola komanda (Komandā 

spēlēja – Līva Vāvere, Danija Janīte, Justīne Kleina, 
Rūta Zandere, Natālija Andrejeva, Mārtiņš Ūburgs un 
Roberts Riņķis)

2. Grundzāles pamatskolas 1. komanda
3. Smiltenes vidusskolas komanda
4. Apes vidusskolas komanda
5. Grundzāles pamatskolas 2.komanda
6. Variņu pamatskolas komanda
7. Palsmanes pamatskolas komanda
8. Blomes pamatskolas komanda
9. Jaunpiebalgas vidusskolas komanda
Paldies skolotājiem un treneriem par komandu sagata-

vošanu un vadīšanu sacensībās! www.smiltene.lv

Mācību priekšmetu olimpiādes jaunākajiem
19.martā Valkā norisinājās matemātikas un latviešu   

valodas mācību priekšmetu olimpiādes jaunākajiem sko-
lēniem – 3.klasei. No Strenču novada vidusskolas gan 
matemātikas, gan latviešu valodas olimpiādē piedalījās 2 
dalībnieki.

Sveicam Karlīnu NĪMANI ar iegūto III vietu mate-
mātikas olimpiādē!

Tūlīt aiz apbalvojamo pjedestāla matemātikas olimpiādē
4.vietu ieņēma Andrea SEBRE. Latviešu valodas olimpiādē 
no mūsējiem augstākais sniegums Robertam KRŪMIŅAM 
– 4.vieta, Gabriela Līga PUKSTA ieņēma 7.vietu. Skolēnus  
olimpiādei sagatavoja skolotāja Solvita TĒBERGA.

Nordplus Junior projekta vizīte
No 2018.gada 1.augusta Strenču novada vidusskola 

realizē jau otro projektu Ziemeļvalstu Ministru padomes 
Nordplus Junior skolu partnerībā.

Strenču novada vidusskolas partneri projektā ir Vester 
Skerninge Free School Dānijā un Traku regionas Lentvario 
Motiejaus Šimelionio ģimnāzija Lietuvā.

Strenčos projekta “School as Community Builder” 
iesaistītie skolēni mācīsies pasākumu un sabiedrisko ak-
tivitāšu organizēšanas un realizēšanas metodiku, cenšoties 
vairāk skolas dzīvē iesaistīt vietējās sabiedrības pārstāvjus, 
organizācijas un NVO. Skolēni nedēļas laikā darbosies 7 
tematiskos blokos – darba grupās, kurās plānos un realizēs 
konkrētus kultūras, sporta pasākumus un sabiedriskā darba 
aktivitātes.

Darba vizīte Strenču novada vidusskolā ilga no 7. līdz 
13.aprīlim. Pie mums viesojās 29 skolēni un 4 skolotāji. 
Skolēni tika uzņemti viesģimenēs. Projektā savu atbalstu 
sniedza 22 mūsu skolēnu ģimenes.

Vizītes mūsu skolēniem Dānijā plānotas 2019.gada 
oktobrī, Lietuvā – 2020.gada aprīlī. Projekta administratīvā 
darbība ilgst līdz 2020.gada augustam.

Starptautiskais matemātikas konkurss 
Ķengurs arī Strenčos

21.martā Strenču novada vidusskolas skolēni uz stundu  
pie sevis  bija  noķēruši “matemātikas ķenguru”.

Šī starptautiskās matemātikas sacensība notiek martā, 
vienā dienā visā pasaulē, vienā stundā valsts ietvaros un 
sastāv no 30 jautājumiem, kuri ir sakārtoti pēc sarežģītības 
pieauguma, uz katru jautājumu piedāvāts 5 atbilžu variantu.

1991. gadā divi franču matemātiķi nolēma rīkot šo spēli 
Francijā, nosaucot to Ķengurs” par godu saviem Austrālijas 
draugiem. Pirmā spēle savāca 12000 koledžu studējošos. 
Vēlāk konkursā piedalījās arī skolēni un liceju studenti. 
1993. gada jūnijā “Ķengurs” franču organizētāji (www.
mathkang.org) sarīkoja tikšanos Eiropas valstu matemātikas 
sacensību vadītājiem Parīzē. Aicinātie matemātiķi bija ļoti  
pārsteigti ar konkursa “Ķengurs – matemātika visiem” 
Francijā: 1991. gads – 120000 dalībnieku, 1992. gads – 
300000, 1993. gads – 500000.

1994. gada maijā Baltkrievija, Ungārija, Nīderlande, 
Spānija, Polija, Krievija un Rumānija nolēma piedalīties 
konkursā un tas nodrošināja spēles lielos panākumus.

1994. gada jūlijā Strasbūrā Eiropas padomes sēdē,  
Ģenerālā asamblejas izveidoja Asociāciju “Ķengurs bez 
robežām” no 10 Eiropas valstīm.

Tagad šī asociācija apvieno dalībniekus no daudzām 
valstīm. Asociācijas mērķis ir vispārējas matemātiskās   
kultūras plaša izplatīšana un, protams, konkursa-spēles 
“Ķengurs”, kura notiek visās dalībvalstīs vienā dienā, 
organizēšana. Latvija ir asociācijas biedre kopš 2014.gada.

Konkursa forma tika saglabāta – jautājumu saraksts ar 
atbilžu variantiem, konkursa diena un stunda, un galvenais 
princips – “balva visiem”, katram dalībniekam. Katrā valstī 
ir sava organizācijas komiteja, savas balvas, dažādu valstu 
rezultāti netiek salīdzināti viens ar otru.

Strenču novada vidusskolas konkursā piedalās kopš 2015. 
gada un tā ir skolotājas Guntas Jansones rosināta iniciatīva, 
kuru atbalsta arī citi kolēģi. Šogad konkursā piedalījās 21 
mūsu skolas skolēns. Gaidīsim rezultātus!

Mazo dejotāju vērtējums skatē
2. aprīlī Smiltenes pilsētas Kultūras centru pierībināja 

dejas! Savu gatavību nākamgad gaidāmajiem skolēnu deju 
svētkiem rādīja Smiltenes, Valkas un Strenču novadu bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektīvi.

Strenču novadu, deju skolotājas Inetas Lezdiņas vadībā, 
pārstāvēja divi kolektīvi – Strenču novada Kultūras centra 
1.-4.klašu kolektīvs un Strenču novada vidusskolas 5.-6. 
klašu kolektīvs! Patiess prieks par abiem kolektīviem!

1.-4.klašu kolektīvs ieguva 2.pakāpi ar 35,2 punktiem!
5.-6.klašu kolektīvs ieguva 2.pakāpi ar 36,7 punktiem!
Paldies par ieguldīto darbu skolotājai Inetai, koncert-

meistarei Baibai, skolas skolotājiem un vecākiem! 
Žūrijā: Sandra Bārtniece, Guna Trukšāne, Reinis Rešetins.

Panākumi vizuālās mākslas olimpiādē
1.aprīlī Valkā norisinājās viena no pēdējām starp-

novadu mācību priekšmetu olimpiādēm – vizuālā māksla 
1.- 6.klasei. Olimpiādē piedalījās 75 Valkas un Strenču 
novadu skolu skolēni, no kuriem 16 bija mūsējie. SVEI-
CAM godalgoto vietu ieguvējus:

1.-2.klašu grupā
▪  I vieta Letīcijai Kleinai (skolotāja Ginta Ūburga)
▪  II vieta Aleksandrai Karnātei (skolotāja Ginta 
    Ūburga)
▪  II vieta Mārcim Prauliņam (skolotāja Baiba Paleja)
3.-4.klašu grupā
▪  I vieta Jasmīnei Jirgensonei (skolotāja Solvita 
    Tēberga)
▪  II vieta Laimai Lūcijai Dauvartei (skolotāja Sanita   
    Ļeļeva)
▪  III vieta Samantai Abrāmovai (skolotāja Solvita 
    Tēberga)
▪  Atzinība Sofijai Ribakovai (skolotāja Nataļja Primakova)  
    un Martai Marenai (skolotāja Sanita Ļeļeva)
5.-6.klašu grupā
▪  I vieta Frančeskai Brjuņinai (skolotāja Nataļja 
   Primakova)
▪  II vieta Evelīnai Baņņikovai (skolotāja Sanita Ļeļeva) 
   un Patricijai Brjuņinai (skolotāja Nataļja Primakova)
▪  Atzinība Elīzai Ziediņai (skolotāja Sanita Ļeļeva).

Informē: 
Dace Gaigala, Strenču novada vidusskolas direktore un 

Ralda Ziemule, Strenču Mūzikas skolas direktore



No 15.marta līdz 30.jūnijam Ziemeļvidzemē un Malienas 
reģionā notiks lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma 
bezmaksas savākšanas akcija “Tīra sēta – laba sēta”, ko 
organizē SIA “ZAAO” (ZAAO).

Piesakot  vismaz  1m3  otrreizējai  pārstrādei  derīgu  
materiālu  –  ruļļu  plēves,  bedru plēves, Big-Bag maisus  vai  
HDPE   kannu  plastmasas   iepakojumu,   akcijas   ietvaros 
iespējams laimēt vērtīgas lauksaimniecības preču veikala 
dāvanu kartes.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma uzsver: “Dedzināt un aprakt plēves un maisus ir 
videi kaitīgi, un, šādi rīkojoties, tiek izdarīts kaitējums 
gan pašu apstrādātajiem laukiem, gan saimniecības ļaužu   
veselībai. Akcijas ietvaros lauksaimnieku izmantotie 
materiāli tiek savākti no klienta adreses bez maksas. 
Aicinām lauksaimniekus ekonomiski izdevīgi, atbildīgi un   
videi draudzīgi atbrīvoties no izmantotajiem materiāliem,  
piesakoties šim pakalpojumam. Apliecinām, ka savāktās 
plēves un plastmasas kannas nonāks pārstrādes rūpnīcās jaunu 
produktu ražošanai.” ZAAO izsniedz izziņu par konkrētā 
saimniecībā savākto atkritumu veidu un apjomu, kas derīgs  
iesniegšanai Valsts vides dienestā kā apliecinājums, ka šie  
atkritumi  savākti atbilstoši likumdošanai un tiek pārstrādāti 
vai noglabāti videi draudzīgā veidā.

Pieteikumus akcijai pieņem darba laikā pa tālruni  
29221847. Pārstrādei derīgos materiālus ZAAO apņemas 
savākt līdz 31.augustam, iepriekš vienojoties par savākšanas 
dienu.

Akcijā var piedalīties gan fiziskas, gan juridiskas 
personas. Par vienu savākšanas reizi tiek aizpildīta viena 
izlozes anketa. Akcijas noslēgumā tiks izlozētas piecas 
SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes, katra 100 eiro 
vērtībā.

SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

Akcija lauksaimniekiem 
“Tīra sēta – laba sēta”

Prieks un 
sasniegumi 

Ledus Gladiatoros

Katru gadu ir iespēja piedalīties skolu slidošanas 
sacensībās “Ledus Gladiatori”. Katru sezonu šīs  
sacensības pulcē ap 1000 dalībniekiem no Vidzemes 
reģiona izglītības iestādēm, un tās ir lielākās šāda 
veida sacensības Latvijā. “Ledus Gladiatoru” mērķis 
ir ne tikai noskaidrot ātrākās klašu komandas, bet arī 
dot iespēju bērniem apgūt slidošanas pamatus, kā arī 
lieliski pavadīt laiku visiem kopā. Katra komanda pirms 
finālsacensībām aizvada trīs treniņus, kuros Vidzemes  
Olimpiskā centra slidošanas instruktori palīdz apgūt 
“Ledus Gladiatoru” šķēršļu trases un slidošanas tehnikas 
elementus.

Šajā mācību gadā no mūsu skolas dalībai sacensībās 
pieteicās 5. un 6. klases komandas.

4.martā “Ledus Gladiatoru” cīņā devās 5.klases 
komanda (tā tika stiprināta ar diviem 4. klases puišiem). 
Cīnoties ar uztraukumu, šķēršļiem, sekundēm, savu 
lielisko līdzjutēju atbalstīti, 5.klases skolēni ieguva 
3.vietu Vidzemes reģionā!

5.martā savas sacensības aizvadīja 6.klases komanda. 
Un iekļuva olimpiskajā sešiniekā, iegūstot 6.vietu 
Vidzemes reģionā!

Gan 5. gan 6.klases divīzijā startēja 14 komandas. 
Lepojamies ar mūsu jauniešiem!

Paldies ģimenēm (īpaši Adriana mammai) un skolai 
par iespēju piedalīties!

Strenču vidusskolas 5.klases audzinātāja 
Laila Pāvuliņa

“Pa pēdām uz profesiju”
ES projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts iz-

glītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”  
ietvaros 20.martā Sedas filiāles 3.,4.,5.,6.,8. klašu skolēni 
devās iepazīties ar uzņēmumu un iecienīta produkta ražo-
tāju Ādažu čipsi karjeras atbalsta pasākumā “Pa pēdām uz 
profesiju”. Ar prezentācijas palīdzību pasākuma vadītājs 
skolēnus iepazīstināja ar ražotnes telpu iekārtojumu un 
tehnisko aprīkojumu, strādājošiem ražošanas profesionāļiem. 
Praktiskā nodarbībā skolēni mācījās izgatavot čipsus un 
vienlaikus ar jautājumu palīdzību tika pārrunāts par ražotnei 
nepieciešamajām profesijām – pārtikas tehnologs, dizaineris, 
mehatroniķis, elektriķis, inženieris – tehniķis, mārketinga 
speciālists, menedžeris u.c. Sarunas laikā tika noskaidroti 
pārtikas ražošanas speciālistu pienākumi, rakstura īpašības, 
darba dienas saturs, skolēni un arī pedagogi saņēma infor-
māciju par profesiju apguves iespējām.

“Mans nākotnes horizonts”
Savukārt 21. martā, projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 ietvaros 

8. un 9.klases jaunieši karjeras atbalsta pasākumā “Mans 
nākotnes horizonts” tikās nodarbībā ar karjeras kauču 
(pašizaugsmes treneri) Daci Siliņu. Pasākumā tika veicināta 
jauniešu personiskā izaugsme un sevis izzināšana veiksmī-
gas  karjeras mērķu sasniegšanai. Ar vizualizācijas metodi 
palīdzēja jauniešiem apzināties nākotnes karjeras plānu, 
vajadzības. Nodarbības vadītāja kopā ar jauniešiem diskutēja 
par nozīmīgām karjeras vadības prasmēm – plānošana, 
lēmuma pieņemšana, pašizziņa. Tikšanās noslēgumā no-
darbības vadītāja  mudināja katram saskatīt karjeras vīziju 
un mērķi, uz ko jaunietis virzās, to efektīvu sasniegšanu.

Pedagogs – karjeras konsultants 
E.Gulbe

Strenču 
Gaujmalā tiks 

pilnveidota atpūtas 
infrastruktūra

Gaujas dabas taka Strenču novadā ir iecienīta 
atpūtas vieta vietējiem iedzīvotājiem un ļoti saistošs 
tūrisma objekts ūdens un dabas tūristiem. Takas teri-
torijā, kas atrodas Strenču pilsētas teritorijā, šovasar 
notiks infrastruktūras pilnveides un atjaunošanas darbi, 
lai tajā nodrošinātu videi draudzīgu apmeklētāju atpūtu.
Darbi norisināsies Latvijas vides aizsardzības fonda
atbalstītā projekta “Infrastruktūras izveide un atjauno-
šana publisko ūdeņu – Gaujas upes pieejamības no-
drošināšanai Strenču pilsētā, 2. kārta” ietvaros.

Projekta rezultātā tiks:
1)  pārbūvēts 1 gājēju tiltiņš pie Krasta ielas pār 
     Gaujas pieteku – Strenčupīti;
2)  izbūvēta 1 caurteka;
3)  uzstādīti atsevišķi soliņi ar noslēgtām atkritumu 
      urnām pie tiem;
4)  uzstādītas tualetes;
5)  pārbūvēti 2 stāvlaukumi (iekļaujot seguma 
     uzlabošanu, barjeru izbūvi).
Projekta kopējās izmaksas ir 27 103,17 EUR, no

tiem 18 972,00 EUR Latvijas vides aizsardzības fonda
finansējums un 8 130,95 EUR pašvaldības ieguldījums.

Projektu plānots īstenot līdz 2019. gada nogalei.

Projekta vadītāja Iveta Ence 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) 
statistika liecina, ka gandrīz katrs ceturtais ugunsgrēks   
izceļas dzīvojamās mājās. Arī lielākā daļa no ugunsgrēkos 
bojāgājušo un cietušo cilvēku skaita ir saistīta ar uguns-
nelaimēm mājokļos. Daļu no traģēdijām varētu novērst, ja 
vien mājokļos būtu izvietoti dūmu detektori, kas ar skaņas 
signālu vēstītu par telpās radušos sadūmojumu un ļautu 
iemītniekiem savlaicīgi izkļūt no bīstamās vides un izsaukt 
ugunsdzēsējus glābējus.

Vairāk kā 60 % ugunsgrēku iespējamais iemesls ir 
bijusi neuzmanīga rīcība ar uguni, kas ietver neuzmanīgu 
smēķēšanu telpās vai ēdiena gatavošanu, kā arī citus uguns-
drošības noteikumu pārkāpumus, izmantojot atklātu uguni. 
Tas liecina par to, ka vislielāko ugunsnelaimju postu rada 

cilvēku neuzmanība, bezatbildīga rīcība un arī nezināšana, 
kā pasargāt sevi.

Sadzīves problēmas nereti patērē visu sabiedrības uzma-
nību, un drošības jautājumi tiek atlikti uz nenoteiktu laiku. 
Tomēr atliktas rūpes par ugunsdrošību noved pie traģiskiem 
cilvēku dzīvību un materiālo vērtību zaudējumiem.

2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā Ugunsdrošības pra-
sība, kas nosaka, ka visos mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu 
detektoriem, bet privātmājām jābūt nodrošinātām arī ar 
ugunsdzēsības aparātu.

Aicinām iedzīvotājus būt zinošiem ugunsdrošības jautā-
jumos, rīkoties apzinīgi un rūpēties par savu un līdzcilvēku 
drošību!

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

Par ugunsdrošību mājokļos

Karjeras izglītības projekta aktualitātes

Pamatojieties uz Strenču novada domes 20. marta sēdes  lēmumu (Protokols Nr.3; 10.§ Par Strenču novada Sociālā 
dienesta Atbalsta centra “Liepugatves” likvidēšanu), ar 01.05.2019. darbu izbeidz viens no mūsu kopienas centriem – 
Atbalsta centrs “Liepugatves”. Turpmāk Jērcēnu pagasta bibliotēka – informācijas centrs  iedzīvotājiem Ķeižos, kuriem  
nebūs iespēja nokļūt uz bibliotēku Jērcēnos, nodrošinās grāmatu un periodikas piegādi mājās. Piegāde tiks nodrošināta 
katra mēneša pirmajā pirmdienā. Pasūtījumu pieteikt – mob. 28645054 – bibliotekāre Ilvija.

Informācija lasītājiem

2019. gada 13. aprīlī, visas dienas garumā norisinājās kārtējais 
Strenču novada atklātais turnīrs zolītes spēlē. Šajā turnīrā piedalījās 
31 dalībnieks. Uzvaru izcīnīja Ojārs Zeltiņš no Naukšēniem 35.p. 
(+121). 

Arī otrās vietas ieguvējam Guntim Apinim no Strenčiem bija 
tāds pats punktu skaits kā uzvarētājam 35.p.(+75). Vietu sadalījumu  
izšķīra plusi. Trešajā vietā Atis Avots no Ērģemes 33.p. (+112).

Aivars Kalniņš, 
sporta pasākumu organizators

Zolītes vēstis

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Policija aicina
 rūpēties par velosipēdu drošību

Sākoties velosezonai, policija aicina velosipēdu īpaš-
niekus rūpēties par savu velosipēdu drošību. Saskaņā ar 
policijas rīcībā esošo informāciju, velosipēdu zādzības 
lielākoties notiek tieši pavasarī un vasarā, kad velosipēds 
intensīvi tiek izmantots kā pārvietošanās līdzeklis ikdienā.

Policija aicina ievērot velodrošības pamatprincipus:
Reģistrē! Pērkot jaunu velosipēdu, uzreiz pēc iegādes,  

reģistrējiet to Ceļu satiksmes drošības direkcijas mājas 
lapā e.csdd.lv, e-CSDD mobilajā aplikācijā vai klientu 
apkalpošanas centros. Tas ir nepieciešams, lai velosipēda 
zādzības gadījumā policijai būtu meklēšanai nepieciešamā 
informācija, kā arī, atrodot zagtu velosipēdu, varētu noskaidrot 
tā likumīgo īpašnieku. Pirms lietota velosipēda iegādes, 
veiciet rāmja numura pārbaudi CSDD mājas lapā, lai 
noskaidrotu, vai jūsu noskatītais nav reģistrēts kā nozagts 
velosipēds.

Vienmēr saslēdz! Atstājot velosipēdu bez uzraudzības 
– tas jāsaslēdz. Lielākoties gadījumu bez uzraudzības at-
stāta velosipēda zādzība notiek 2 – 20 minūšu laikā, tādēļ, 
ieskrienot mājās vai veikalā kaut tikai “uz piecām minūtēm“, 
vienmēr to jāsaslēdz. Policijas rīcībā esošā informācija liecina,
ka aptuveni 70% no aizvadītā gadā Vidzemes reģiona pār-
valdes apkalpojamā teritorijā reģistrētām zādzībām, ir bijušas 
iespējamas dēļ pašu īpašnieku vieglprātības un neuzmanības. 
Tipiskās  velosipēdu zādzības vietas ir daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpas, dažādas publiskas vietas, kā arī neaizslēgtas 
vai viegli uzlaužamas būves (garāžas, šķūņi).

Saslēdz droši! Iegādājies kvalitatīvu velosipēda saslēgu. 
Par visdrošāko tiek uzskatīta U-veida slēdzene. Lietojot 
U-veida saslēdzēju, tas jāsaslēdz pēc iespējas zemāk pie 
rāmja un ar atslēgas caurumu uz zemi, lai zaglis to ne-
mēģinātu atmūķēt. Velosipēdu jāsaslēdz ne tikai ar pašu 
velosipēdu, bet arī pie stacionāra objekta, velo novietnē, 
pie koka, staba vai citiem objektiem, kas neļauj velosipēdu  
nozagt. Vienmēr rūpīgi novērtējiet, vai objekts, pie kā pie-
slēdzat velosipēdu, ir drošs pret salaušanu, deformāciju un 
pārvietošanu. Arī pārvadājot velosipēdu uz automašīnas 
velo turētāja, pieslēdz velosipēdu pie velo turētāja. Svarīgi 
atcerēties, ka arī saslēgtu velosipēdu nevajag atstāt ilgstošu 
laika posmu bez uzraudzības, it īpaši nakts laikā vai slikti 
pārredzamā vietā, jo arī saslēgs negarantē 100% drošību.  
Velosipēda  saslēgšana  vairāk  kalpo  kā  zādzības  izdarīšanu 
kavējošs faktors, jo likumpārkāpējs prioritāri izvēlas viegli 
un ātri iegūstamu objektu. 

Glabā drošībā! Uzglabājot velosipēdu mājās (šķūnītī,   
garāžā, pagrabā), iesakām pārliecināties, ka šīs telpas ir 
aizslēgtas ar drošām slēdzenēm. Drošības labad, arī glabājot 
telpās, velosipēdu saslēdziet pie kāda stacionāra objekta. 
Nav ieteicams velosipēdu glabāt uz balkona, jo zaglis var  
kāroto mantu nolūkot un nozagt, pat neiekļūstot telpās. 
Noņemiet no velosipēda visus tā aksesuārus, kurus uzskatāt 
par vērtīgiem, jo tie var pievilināt zagli. Neatstājiet savas 
personīgās mantas velogroziņos vai velosomas.

Korim “Somnium” 
– I pakāpe!

5.aprīlī Strenču novada vidusskolas un Mūzikas 
skolas koris “Somnium” savu dziedātprasmi diriģentes 
Ineses Niklavičas un koncertmeistares Janas Vaivades 
vadībā atrādīja ļoti kompetentai Rīgas žūrijai – 
diriģentiem Edgaram Vītolam, Eduardam Grāvītim, 
Mārtiņam Klišānam, Arvīdam Platperam un Ritai Plat-
perei Latvijas izglītības iestāžu koru konkursa II kārtā 
Valmieras 5.vidusskolā. Lielisks sniegums un lielisks 
rezultāts – I pakāpe un ļoti labs stimuls, lai 2020.gadā 
postos uz XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem Rīgā.

Ralda Ziemule, 
Strenču Mūzikas skolas direktore

Šķirosim atkritumus pareizi!
Strauji tuvojas 27.aprīlis – Lielās Talkas diena. Šogad 

Talkas organizatori aicina cilvēkus ne tikai vākt atkritumus, 
bet iet soli tālāk – tos vācot – šķirot.

Tā kā katra atkritumu apsaimniekotāja darbības reģionā 
ir atšķirīgi šķiroto atkritumu pieņemšanas nosacījumi, vēlos 
atgādināt, ka SIA ”ZAAO” jau no 2001.gada veido un uztur 
atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, tādēļ gan Lielās Talkas 
dienā, gan ikdienā aicinām iedzīvotājus apmeklēt mūsu Eko 
laukumus.

Strenču novada Eko laukums atrodas Valkas ielā 1a, tā 
darba laiks: Pirmdiena 9-15

Otrdiena 9-15
Trešdiena brīvs
Ceturtdiena 12-19
Piektdiena 11-18
Sestdiena 10-14
Svētdiena brīvs

Eko laukumā nododamo atkritumu veidi:
FIZISKĀS PERSONAS JURIDISKĀS PERSONAS
BEZ MAKSAS (NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI)
Pudeļu stikls Pudeļu stikls
Papīrs Papīrs
Kartons Kartons
Polietilēns
(LDPE-polietilēns; HDPE-pārtikā izmantotas pudeles, kannas, un 
sadzīves ķīmijas, kosmētikas plastmasas pudeles, kannas).

Polietilēns
(LDPE-polietilēns; HDPE-pārtikā izmantotas 
pudeles, kannas, un sadzīves ķīmijas, 
kosmētikas plastmasas pudeles, kannas).

PET dzērienu pudeles PET dzērienu pudeles
Metāls Metāls
Visa veida nolietota sadzīves elektrotehnika Visa veida nolietota sadzīves elektrotehnika – 

313.03 EUR/t + PVN
Krāsu bundžas – 10 l no mājsaimniecības gadā bez maksas, katrs 
nākamais iepakojuma litrs 1.65 EUR + PVN

Krāsu bundžas
1.65 EUR/iepakojuma tilpuma litrs + PVN

Luminiscentās spuldzes – 10 gab. no mājsaimniecības gadā bez 
maksas, katra nākamā 0.21 EUR/gab + PVN

Luminiscentās spuldzes
0.21 EUR/gab + PVN

Baterijas un akumulatori Baterijas un akumulatori
Lietošanai derīgi apavi, izņemot gumijas apavi Lietošanai derīgi apavi, izņemot gumijas apavi
Eļļas filtri No juridiskām personām nepieņem
Motoreļļas, smēreļļas No juridiskām personām nepieņem
Koka paletes No juridiskām personām nepieņem
Vieglo automašīnu riepas – 4gb. no fiziskas personas bez maksas 
(tekošā gada laikā), katra nākamā 2.07 EUR/gab + PVN

No juridiskām personām nepieņem

Logu stikls Logu stikls
PAR MAKSU (NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI)
Lielgabarīta atkritumi (mēbeles, matrači u.tml. liela izmēra 
priekšmeti) – EUR 26.85 + PVN par 1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Celtniecības atkritumi (jaukti celtniecības atkritumi, piemēram: 
reģipsis, siltināšanas materiāli, ruberoīds) – EUR 26.85 + PVN par 
1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Celtniecības atkritumi (tīri, piemēram: tikai ķieģeļi, betons, flīzes, 
apmetums, akmeņi) – EUR 12.50 + PVN par 1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Zaļie atkritumu (lapas, zāle, sīkie zari) – EUR 12.50 + PVN par 1 m3 No juridiskām personām nepieņem

Šīferis, celtniecības atkritumi ar šīfera piejaukumiem un sadzīves atkritumi EKO laukumā pieņemti netiks!

Velga Barisa, SIA “ZAAO”Klientu apkalpošanas daļas speciāliste

Lielgabarīta 
atkritumu 

savākšanas akcija
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas  

darbu veikšanā un samazinātu vidē nelegāli nonākušo  
atkritumu daudzumu, Strenču novada pašvaldība sa-
darbībā ar SIA “ZAAO” rīko lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akciju Sedas pilsētā. Akcija notiks no 
23. – 30. aprīlim un konteineri tiks novietoti Zaļās 
un Tirgus ielas krustojumā un Bērnu aktivitāšu 
laukumā pie Dārza ielas 12.

Akcijas ietvaros iedzīvotāji aicināti bez maksas 
atbrīvoties no mājsaimniecībās radītajiem lielgabarīta 
atkritumiem.

Konteineros drīkst ievietot mēbeles, matračus,   
paklājus, izjauktas elekrotehnikas ierīces, metāllūžņus, 
santehniku un citus lielus sadzīves priekšmetus, ko 
izmēru un svara dēļ nevar ievietot sadzīves atkritumu 
konteinerā.

Konteineros nedrīkst mest nešķirotus sadzīves  
atkritumus, būvgružus, dažāda veida traukus ar šķid-
rumiem un pulverveida ķīmiskām vielām, kā arī šīferi 
un automašīnu riepas.

Azbestu saturošu šīferu un būvgružu savākšana ir 
maksas pakalpojums, kas jāpiesaka SIA ZAAO pa tālr. 
29225862.

X Latvijas 
pūtēju orķestru 

konkurss

30. un 31. martā Siguldas novada kultūras centrā 
“Siguldas devons” un Siguldas Mākslu skolas “Baltais   
flīģelis” koncertzālē norisinājās viens no gada nozīmī-
gākajiem notikumiem pūtēju orķestriem – X Latvijas 
pūtēju orķestru konkurss, kurā piedalījās 38 pūtēju 
orķestri – kopā ap 1400 mūziķu četrās grūtības pakāpju 
grupās.

Sestdien, 30. martā koncertzālē “Baltais flīģelis” 
spēlēja pūtēju orķestri: “Salaspils”, “Lejasciems”, 
“Dekšāres”, “Kazdanga”, “Pociems”, “Bauska”, 
“Skaistkalne”, “Krustpils”, Dikļu, Siguldas pagasta 
un Strenču novada kultūras centra pūtēju orķestris. 
Strenču orķestris Jāņa Jansona vadībā konkursā ieguva 
III. vietu ar 79,83 punktiem.

IEPAZĪSTIETIES!
No 03.04.2019. Strenču novada pašvaldībā darbu 

ir uzsācis Darba drošības un ugunsdrošības speciālists 
SERGEJS DROŽŽINS, tālrunis: 27893439, e-pasts: 
darba.drosiba@strencunovads.lv



No 15.marta līdz 30.jūnijam Ziemeļvidzemē un Malienas 
reģionā notiks lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma 
bezmaksas savākšanas akcija “Tīra sēta – laba sēta”, ko 
organizē SIA “ZAAO” (ZAAO).

Piesakot  vismaz  1m3  otrreizējai  pārstrādei  derīgu  
materiālu  –  ruļļu  plēves,  bedru plēves, Big-Bag maisus  vai  
HDPE   kannu  plastmasas   iepakojumu,   akcijas   ietvaros 
iespējams laimēt vērtīgas lauksaimniecības preču veikala 
dāvanu kartes.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma uzsver: “Dedzināt un aprakt plēves un maisus ir 
videi kaitīgi, un, šādi rīkojoties, tiek izdarīts kaitējums 
gan pašu apstrādātajiem laukiem, gan saimniecības ļaužu   
veselībai. Akcijas ietvaros lauksaimnieku izmantotie 
materiāli tiek savākti no klienta adreses bez maksas. 
Aicinām lauksaimniekus ekonomiski izdevīgi, atbildīgi un   
videi draudzīgi atbrīvoties no izmantotajiem materiāliem,  
piesakoties šim pakalpojumam. Apliecinām, ka savāktās 
plēves un plastmasas kannas nonāks pārstrādes rūpnīcās jaunu 
produktu ražošanai.” ZAAO izsniedz izziņu par konkrētā 
saimniecībā savākto atkritumu veidu un apjomu, kas derīgs  
iesniegšanai Valsts vides dienestā kā apliecinājums, ka šie  
atkritumi  savākti atbilstoši likumdošanai un tiek pārstrādāti 
vai noglabāti videi draudzīgā veidā.

Pieteikumus akcijai pieņem darba laikā pa tālruni  
29221847. Pārstrādei derīgos materiālus ZAAO apņemas 
savākt līdz 31.augustam, iepriekš vienojoties par savākšanas 
dienu.

Akcijā var piedalīties gan fiziskas, gan juridiskas 
personas. Par vienu savākšanas reizi tiek aizpildīta viena 
izlozes anketa. Akcijas noslēgumā tiks izlozētas piecas 
SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes, katra 100 eiro 
vērtībā.

SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

Akcija lauksaimniekiem 
“Tīra sēta – laba sēta”

Prieks un 
sasniegumi 

Ledus Gladiatoros

Katru gadu ir iespēja piedalīties skolu slidošanas 
sacensībās “Ledus Gladiatori”. Katru sezonu šīs  
sacensības pulcē ap 1000 dalībniekiem no Vidzemes 
reģiona izglītības iestādēm, un tās ir lielākās šāda 
veida sacensības Latvijā. “Ledus Gladiatoru” mērķis 
ir ne tikai noskaidrot ātrākās klašu komandas, bet arī 
dot iespēju bērniem apgūt slidošanas pamatus, kā arī 
lieliski pavadīt laiku visiem kopā. Katra komanda pirms 
finālsacensībām aizvada trīs treniņus, kuros Vidzemes  
Olimpiskā centra slidošanas instruktori palīdz apgūt 
“Ledus Gladiatoru” šķēršļu trases un slidošanas tehnikas 
elementus.

Šajā mācību gadā no mūsu skolas dalībai sacensībās 
pieteicās 5. un 6. klases komandas.

4.martā “Ledus Gladiatoru” cīņā devās 5.klases 
komanda (tā tika stiprināta ar diviem 4. klases puišiem). 
Cīnoties ar uztraukumu, šķēršļiem, sekundēm, savu 
lielisko līdzjutēju atbalstīti, 5.klases skolēni ieguva 
3.vietu Vidzemes reģionā!

5.martā savas sacensības aizvadīja 6.klases komanda. 
Un iekļuva olimpiskajā sešiniekā, iegūstot 6.vietu 
Vidzemes reģionā!

Gan 5. gan 6.klases divīzijā startēja 14 komandas. 
Lepojamies ar mūsu jauniešiem!

Paldies ģimenēm (īpaši Adriana mammai) un skolai 
par iespēju piedalīties!

Strenču vidusskolas 5.klases audzinātāja 
Laila Pāvuliņa

“Pa pēdām uz profesiju”
ES projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts iz-

glītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”  
ietvaros 20.martā Sedas filiāles 3.,4.,5.,6.,8. klašu skolēni 
devās iepazīties ar uzņēmumu un iecienīta produkta ražo-
tāju Ādažu čipsi karjeras atbalsta pasākumā “Pa pēdām uz 
profesiju”. Ar prezentācijas palīdzību pasākuma vadītājs 
skolēnus iepazīstināja ar ražotnes telpu iekārtojumu un 
tehnisko aprīkojumu, strādājošiem ražošanas profesionāļiem. 
Praktiskā nodarbībā skolēni mācījās izgatavot čipsus un 
vienlaikus ar jautājumu palīdzību tika pārrunāts par ražotnei 
nepieciešamajām profesijām – pārtikas tehnologs, dizaineris, 
mehatroniķis, elektriķis, inženieris – tehniķis, mārketinga 
speciālists, menedžeris u.c. Sarunas laikā tika noskaidroti 
pārtikas ražošanas speciālistu pienākumi, rakstura īpašības, 
darba dienas saturs, skolēni un arī pedagogi saņēma infor-
māciju par profesiju apguves iespējām.

“Mans nākotnes horizonts”
Savukārt 21. martā, projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 ietvaros 

8. un 9.klases jaunieši karjeras atbalsta pasākumā “Mans 
nākotnes horizonts” tikās nodarbībā ar karjeras kauču 
(pašizaugsmes treneri) Daci Siliņu. Pasākumā tika veicināta 
jauniešu personiskā izaugsme un sevis izzināšana veiksmī-
gas  karjeras mērķu sasniegšanai. Ar vizualizācijas metodi 
palīdzēja jauniešiem apzināties nākotnes karjeras plānu, 
vajadzības. Nodarbības vadītāja kopā ar jauniešiem diskutēja 
par nozīmīgām karjeras vadības prasmēm – plānošana, 
lēmuma pieņemšana, pašizziņa. Tikšanās noslēgumā no-
darbības vadītāja  mudināja katram saskatīt karjeras vīziju 
un mērķi, uz ko jaunietis virzās, to efektīvu sasniegšanu.

Pedagogs – karjeras konsultants 
E.Gulbe

Strenču 
Gaujmalā tiks 

pilnveidota atpūtas 
infrastruktūra

Gaujas dabas taka Strenču novadā ir iecienīta 
atpūtas vieta vietējiem iedzīvotājiem un ļoti saistošs 
tūrisma objekts ūdens un dabas tūristiem. Takas teri-
torijā, kas atrodas Strenču pilsētas teritorijā, šovasar 
notiks infrastruktūras pilnveides un atjaunošanas darbi, 
lai tajā nodrošinātu videi draudzīgu apmeklētāju atpūtu.
Darbi norisināsies Latvijas vides aizsardzības fonda
atbalstītā projekta “Infrastruktūras izveide un atjauno-
šana publisko ūdeņu – Gaujas upes pieejamības no-
drošināšanai Strenču pilsētā, 2. kārta” ietvaros.

Projekta rezultātā tiks:
1)  pārbūvēts 1 gājēju tiltiņš pie Krasta ielas pār 
     Gaujas pieteku – Strenčupīti;
2)  izbūvēta 1 caurteka;
3)  uzstādīti atsevišķi soliņi ar noslēgtām atkritumu 
      urnām pie tiem;
4)  uzstādītas tualetes;
5)  pārbūvēti 2 stāvlaukumi (iekļaujot seguma 
     uzlabošanu, barjeru izbūvi).
Projekta kopējās izmaksas ir 27 103,17 EUR, no

tiem 18 972,00 EUR Latvijas vides aizsardzības fonda
finansējums un 8 130,95 EUR pašvaldības ieguldījums.

Projektu plānots īstenot līdz 2019. gada nogalei.

Projekta vadītāja Iveta Ence 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) 
statistika liecina, ka gandrīz katrs ceturtais ugunsgrēks   
izceļas dzīvojamās mājās. Arī lielākā daļa no ugunsgrēkos 
bojāgājušo un cietušo cilvēku skaita ir saistīta ar uguns-
nelaimēm mājokļos. Daļu no traģēdijām varētu novērst, ja 
vien mājokļos būtu izvietoti dūmu detektori, kas ar skaņas 
signālu vēstītu par telpās radušos sadūmojumu un ļautu 
iemītniekiem savlaicīgi izkļūt no bīstamās vides un izsaukt 
ugunsdzēsējus glābējus.

Vairāk kā 60 % ugunsgrēku iespējamais iemesls ir 
bijusi neuzmanīga rīcība ar uguni, kas ietver neuzmanīgu 
smēķēšanu telpās vai ēdiena gatavošanu, kā arī citus uguns-
drošības noteikumu pārkāpumus, izmantojot atklātu uguni. 
Tas liecina par to, ka vislielāko ugunsnelaimju postu rada 

cilvēku neuzmanība, bezatbildīga rīcība un arī nezināšana, 
kā pasargāt sevi.

Sadzīves problēmas nereti patērē visu sabiedrības uzma-
nību, un drošības jautājumi tiek atlikti uz nenoteiktu laiku. 
Tomēr atliktas rūpes par ugunsdrošību noved pie traģiskiem 
cilvēku dzīvību un materiālo vērtību zaudējumiem.

2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā Ugunsdrošības pra-
sība, kas nosaka, ka visos mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu 
detektoriem, bet privātmājām jābūt nodrošinātām arī ar 
ugunsdzēsības aparātu.

Aicinām iedzīvotājus būt zinošiem ugunsdrošības jautā-
jumos, rīkoties apzinīgi un rūpēties par savu un līdzcilvēku 
drošību!

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

Par ugunsdrošību mājokļos

Karjeras izglītības projekta aktualitātes

Pamatojieties uz Strenču novada domes 20. marta sēdes  lēmumu (Protokols Nr.3; 10.§ Par Strenču novada Sociālā 
dienesta Atbalsta centra “Liepugatves” likvidēšanu), ar 01.05.2019. darbu izbeidz viens no mūsu kopienas centriem – 
Atbalsta centrs “Liepugatves”. Turpmāk Jērcēnu pagasta bibliotēka – informācijas centrs  iedzīvotājiem Ķeižos, kuriem  
nebūs iespēja nokļūt uz bibliotēku Jērcēnos, nodrošinās grāmatu un periodikas piegādi mājās. Piegāde tiks nodrošināta 
katra mēneša pirmajā pirmdienā. Pasūtījumu pieteikt – mob. 28645054 – bibliotekāre Ilvija.

Informācija lasītājiem

2019. gada 13. aprīlī, visas dienas garumā norisinājās kārtējais 
Strenču novada atklātais turnīrs zolītes spēlē. Šajā turnīrā piedalījās 
31 dalībnieks. Uzvaru izcīnīja Ojārs Zeltiņš no Naukšēniem 35.p. 
(+121). 

Arī otrās vietas ieguvējam Guntim Apinim no Strenčiem bija 
tāds pats punktu skaits kā uzvarētājam 35.p.(+75). Vietu sadalījumu  
izšķīra plusi. Trešajā vietā Atis Avots no Ērģemes 33.p. (+112).

Aivars Kalniņš, 
sporta pasākumu organizators

Zolītes vēstis

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Policija aicina
 rūpēties par velosipēdu drošību

Sākoties velosezonai, policija aicina velosipēdu īpaš-
niekus rūpēties par savu velosipēdu drošību. Saskaņā ar 
policijas rīcībā esošo informāciju, velosipēdu zādzības 
lielākoties notiek tieši pavasarī un vasarā, kad velosipēds 
intensīvi tiek izmantots kā pārvietošanās līdzeklis ikdienā.

Policija aicina ievērot velodrošības pamatprincipus:
Reģistrē! Pērkot jaunu velosipēdu, uzreiz pēc iegādes,  

reģistrējiet to Ceļu satiksmes drošības direkcijas mājas 
lapā e.csdd.lv, e-CSDD mobilajā aplikācijā vai klientu 
apkalpošanas centros. Tas ir nepieciešams, lai velosipēda 
zādzības gadījumā policijai būtu meklēšanai nepieciešamā 
informācija, kā arī, atrodot zagtu velosipēdu, varētu noskaidrot 
tā likumīgo īpašnieku. Pirms lietota velosipēda iegādes, 
veiciet rāmja numura pārbaudi CSDD mājas lapā, lai 
noskaidrotu, vai jūsu noskatītais nav reģistrēts kā nozagts 
velosipēds.

Vienmēr saslēdz! Atstājot velosipēdu bez uzraudzības 
– tas jāsaslēdz. Lielākoties gadījumu bez uzraudzības at-
stāta velosipēda zādzība notiek 2 – 20 minūšu laikā, tādēļ, 
ieskrienot mājās vai veikalā kaut tikai “uz piecām minūtēm“, 
vienmēr to jāsaslēdz. Policijas rīcībā esošā informācija liecina,
ka aptuveni 70% no aizvadītā gadā Vidzemes reģiona pār-
valdes apkalpojamā teritorijā reģistrētām zādzībām, ir bijušas 
iespējamas dēļ pašu īpašnieku vieglprātības un neuzmanības. 
Tipiskās  velosipēdu zādzības vietas ir daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpas, dažādas publiskas vietas, kā arī neaizslēgtas 
vai viegli uzlaužamas būves (garāžas, šķūņi).

Saslēdz droši! Iegādājies kvalitatīvu velosipēda saslēgu. 
Par visdrošāko tiek uzskatīta U-veida slēdzene. Lietojot 
U-veida saslēdzēju, tas jāsaslēdz pēc iespējas zemāk pie 
rāmja un ar atslēgas caurumu uz zemi, lai zaglis to ne-
mēģinātu atmūķēt. Velosipēdu jāsaslēdz ne tikai ar pašu 
velosipēdu, bet arī pie stacionāra objekta, velo novietnē, 
pie koka, staba vai citiem objektiem, kas neļauj velosipēdu  
nozagt. Vienmēr rūpīgi novērtējiet, vai objekts, pie kā pie-
slēdzat velosipēdu, ir drošs pret salaušanu, deformāciju un 
pārvietošanu. Arī pārvadājot velosipēdu uz automašīnas 
velo turētāja, pieslēdz velosipēdu pie velo turētāja. Svarīgi 
atcerēties, ka arī saslēgtu velosipēdu nevajag atstāt ilgstošu 
laika posmu bez uzraudzības, it īpaši nakts laikā vai slikti 
pārredzamā vietā, jo arī saslēgs negarantē 100% drošību.  
Velosipēda  saslēgšana  vairāk  kalpo  kā  zādzības  izdarīšanu 
kavējošs faktors, jo likumpārkāpējs prioritāri izvēlas viegli 
un ātri iegūstamu objektu. 

Glabā drošībā! Uzglabājot velosipēdu mājās (šķūnītī,   
garāžā, pagrabā), iesakām pārliecināties, ka šīs telpas ir 
aizslēgtas ar drošām slēdzenēm. Drošības labad, arī glabājot 
telpās, velosipēdu saslēdziet pie kāda stacionāra objekta. 
Nav ieteicams velosipēdu glabāt uz balkona, jo zaglis var  
kāroto mantu nolūkot un nozagt, pat neiekļūstot telpās. 
Noņemiet no velosipēda visus tā aksesuārus, kurus uzskatāt 
par vērtīgiem, jo tie var pievilināt zagli. Neatstājiet savas 
personīgās mantas velogroziņos vai velosomas.

Korim “Somnium” 
– I pakāpe!

5.aprīlī Strenču novada vidusskolas un Mūzikas 
skolas koris “Somnium” savu dziedātprasmi diriģentes 
Ineses Niklavičas un koncertmeistares Janas Vaivades 
vadībā atrādīja ļoti kompetentai Rīgas žūrijai – 
diriģentiem Edgaram Vītolam, Eduardam Grāvītim, 
Mārtiņam Klišānam, Arvīdam Platperam un Ritai Plat-
perei Latvijas izglītības iestāžu koru konkursa II kārtā 
Valmieras 5.vidusskolā. Lielisks sniegums un lielisks 
rezultāts – I pakāpe un ļoti labs stimuls, lai 2020.gadā 
postos uz XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem Rīgā.

Ralda Ziemule, 
Strenču Mūzikas skolas direktore

Šķirosim atkritumus pareizi!
Strauji tuvojas 27.aprīlis – Lielās Talkas diena. Šogad 

Talkas organizatori aicina cilvēkus ne tikai vākt atkritumus, 
bet iet soli tālāk – tos vācot – šķirot.

Tā kā katra atkritumu apsaimniekotāja darbības reģionā 
ir atšķirīgi šķiroto atkritumu pieņemšanas nosacījumi, vēlos 
atgādināt, ka SIA ”ZAAO” jau no 2001.gada veido un uztur 
atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, tādēļ gan Lielās Talkas 
dienā, gan ikdienā aicinām iedzīvotājus apmeklēt mūsu Eko 
laukumus.

Strenču novada Eko laukums atrodas Valkas ielā 1a, tā 
darba laiks: Pirmdiena 9-15

Otrdiena 9-15
Trešdiena brīvs
Ceturtdiena 12-19
Piektdiena 11-18
Sestdiena 10-14
Svētdiena brīvs

Eko laukumā nododamo atkritumu veidi:
FIZISKĀS PERSONAS JURIDISKĀS PERSONAS
BEZ MAKSAS (NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI)
Pudeļu stikls Pudeļu stikls
Papīrs Papīrs
Kartons Kartons
Polietilēns
(LDPE-polietilēns; HDPE-pārtikā izmantotas pudeles, kannas, un 
sadzīves ķīmijas, kosmētikas plastmasas pudeles, kannas).

Polietilēns
(LDPE-polietilēns; HDPE-pārtikā izmantotas 
pudeles, kannas, un sadzīves ķīmijas, 
kosmētikas plastmasas pudeles, kannas).

PET dzērienu pudeles PET dzērienu pudeles
Metāls Metāls
Visa veida nolietota sadzīves elektrotehnika Visa veida nolietota sadzīves elektrotehnika – 

313.03 EUR/t + PVN
Krāsu bundžas – 10 l no mājsaimniecības gadā bez maksas, katrs 
nākamais iepakojuma litrs 1.65 EUR + PVN

Krāsu bundžas
1.65 EUR/iepakojuma tilpuma litrs + PVN

Luminiscentās spuldzes – 10 gab. no mājsaimniecības gadā bez 
maksas, katra nākamā 0.21 EUR/gab + PVN

Luminiscentās spuldzes
0.21 EUR/gab + PVN

Baterijas un akumulatori Baterijas un akumulatori
Lietošanai derīgi apavi, izņemot gumijas apavi Lietošanai derīgi apavi, izņemot gumijas apavi
Eļļas filtri No juridiskām personām nepieņem
Motoreļļas, smēreļļas No juridiskām personām nepieņem
Koka paletes No juridiskām personām nepieņem
Vieglo automašīnu riepas – 4gb. no fiziskas personas bez maksas 
(tekošā gada laikā), katra nākamā 2.07 EUR/gab + PVN

No juridiskām personām nepieņem

Logu stikls Logu stikls
PAR MAKSU (NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI)
Lielgabarīta atkritumi (mēbeles, matrači u.tml. liela izmēra 
priekšmeti) – EUR 26.85 + PVN par 1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Celtniecības atkritumi (jaukti celtniecības atkritumi, piemēram: 
reģipsis, siltināšanas materiāli, ruberoīds) – EUR 26.85 + PVN par 
1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Celtniecības atkritumi (tīri, piemēram: tikai ķieģeļi, betons, flīzes, 
apmetums, akmeņi) – EUR 12.50 + PVN par 1 m3

No juridiskām personām nepieņem

Zaļie atkritumu (lapas, zāle, sīkie zari) – EUR 12.50 + PVN par 1 m3 No juridiskām personām nepieņem

Šīferis, celtniecības atkritumi ar šīfera piejaukumiem un sadzīves atkritumi EKO laukumā pieņemti netiks!

Velga Barisa, SIA “ZAAO”Klientu apkalpošanas daļas speciāliste

Lielgabarīta 
atkritumu 

savākšanas akcija
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas  

darbu veikšanā un samazinātu vidē nelegāli nonākušo  
atkritumu daudzumu, Strenču novada pašvaldība sa-
darbībā ar SIA “ZAAO” rīko lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akciju Sedas pilsētā. Akcija notiks no 
23. – 30. aprīlim un konteineri tiks novietoti Zaļās 
un Tirgus ielas krustojumā un Bērnu aktivitāšu 
laukumā pie Dārza ielas 12.

Akcijas ietvaros iedzīvotāji aicināti bez maksas 
atbrīvoties no mājsaimniecībās radītajiem lielgabarīta 
atkritumiem.

Konteineros drīkst ievietot mēbeles, matračus,   
paklājus, izjauktas elekrotehnikas ierīces, metāllūžņus, 
santehniku un citus lielus sadzīves priekšmetus, ko 
izmēru un svara dēļ nevar ievietot sadzīves atkritumu 
konteinerā.

Konteineros nedrīkst mest nešķirotus sadzīves  
atkritumus, būvgružus, dažāda veida traukus ar šķid-
rumiem un pulverveida ķīmiskām vielām, kā arī šīferi 
un automašīnu riepas.

Azbestu saturošu šīferu un būvgružu savākšana ir 
maksas pakalpojums, kas jāpiesaka SIA ZAAO pa tālr. 
29225862.

X Latvijas 
pūtēju orķestru 

konkurss

30. un 31. martā Siguldas novada kultūras centrā 
“Siguldas devons” un Siguldas Mākslu skolas “Baltais   
flīģelis” koncertzālē norisinājās viens no gada nozīmī-
gākajiem notikumiem pūtēju orķestriem – X Latvijas 
pūtēju orķestru konkurss, kurā piedalījās 38 pūtēju 
orķestri – kopā ap 1400 mūziķu četrās grūtības pakāpju 
grupās.

Sestdien, 30. martā koncertzālē “Baltais flīģelis” 
spēlēja pūtēju orķestri: “Salaspils”, “Lejasciems”, 
“Dekšāres”, “Kazdanga”, “Pociems”, “Bauska”, 
“Skaistkalne”, “Krustpils”, Dikļu, Siguldas pagasta 
un Strenču novada kultūras centra pūtēju orķestris. 
Strenču orķestris Jāņa Jansona vadībā konkursā ieguva 
III. vietu ar 79,83 punktiem.

IEPAZĪSTIETIES!
No 03.04.2019. Strenču novada pašvaldībā darbu 

ir uzsācis Darba drošības un ugunsdrošības speciālists 
SERGEJS DROŽŽINS, tālrunis: 27893439, e-pasts: 
darba.drosiba@strencunovads.lv



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 14.03.2019. – 15.04.2019. mūžībā aizgājuši:
Veera Rodogina (Seda) 

09.10.1931. – 14.03.2019. 
Helga Atslēga (Strenči) 

10.08.1927. – 14.03.2019.
Zinaida Smirnova (Seda) 
19.08.1939. – 21.03.2019.
Anna Blauberga (Strenči) 
14.12.191. – 27.03.2019.

Mārtiņš Barņeckis (Jērcēnu pagasts) 
08.03.1963. – 29.03.2019.
Austra Steimāre (Strenči) 
26.02.1939. – 31.03.2019.

Vairis Āķeris (Strenči) 
12.06.1959. – 07.04.2019. 

Aleksandrs Terentjevs (Seda) 
20.03.1936. – 08.04.2019. 

Pēteris Staņa (Seda) 
02.03.1935. – 10.04.2019.

Aina Rasma Šomase (Strenči) 
07.09.1928. – 12.04. 2019.
Elga Lūcija Melece (Seda) 
15.12.1930 – 15.04.2019.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

“Gaujas plostnieki” saņem Apliecinājumu plostnieka 
prasmju iekļaušanai NNKM sarakstā

Olivers Vanags – titula “Pavasara cīrulītis 2019” ieguvējs

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
• No 2.aprīļa līdz 13.maijam Jaunklidža bibliotēkā – saieta namā mākslinieces, mākslas pedagoģes Daces Brizauskas 

darbu izstāde.
• No 16.aprīļa – 15.maijam Strenču pilsētas bibliotēkā psiholoģes Ivetas Kreišmanes darbu izstāde “Ar prieku”.
• 26. aprīlī plkst. 9.00 visi aicināti uz Lielo Talku Strenču novadā! Līdzi ņemsim cimdus un darbarīkus!
  Strenčos – pulcēsimies pie brīvdabas estrādes, lai sakoptu estrādes teritoriju.
  Sedā – pulcēšanās pie pilsētas pārvaldes, lai dotos sakopt parka zonu aiz kultūras nama. 
  Jērcēnos – aicinām pastrādāt parka sakopšanas darbos! Pulcēšanās pie Jērcēnmuižas. 
  Plāņos – aicinām pulcēties pie pagasta pārvaldes, lai strādātu centra sakopšanas darbos.
• 30. aprīlī  plkst. 19.00 Jērcēnmuižā sievišķīgā spēka apliecināšanas pasākums “Es neesmu burve, es tikai mācos...”
• 4. maijā Sedas kultūras namā pašdarbnieku un viesu koncerts.
• 18.maijā Strenču brīvdabas estrādē Strenču pilsētas diena – 22. Gaujas plostnieku svētki GAUJAS PLOSTNIEKA 

STĀSTS.
Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

Vēlētāju ievērībai
Ja ir nepieciešams mainīt vēlēšanu iecirkni gaidā-

majām Eiropas Parlamenta vēlēšanām, kas notiks 
2019. gada 25. maijā, tad Pieteikums par iecirkņa 
maiņu jāiesniedz līdz 2019. gada 7. maijam.

Noskaidrot savu vēlēšanu iecirkni iespējams 
www.pmlp.gov.lv vai pa tālruni 67049999.

Vēlēšanu iecirkņu saraksts pieejams www.cvk.lv.
Jautājumu  par  vēlēšanu  iecirkņa  maiņu  palīdzēs  

nokārtot  Strenču  novada  domes Personāla speciāliste 
Ināra Ēķe, Valkas ielā 16, Strenčos.

Mainīt iecirkni var arī elektroniski, izmantojot 
www.pmlp.gov.lv pieejamo e-pakalpojumu “Vēlēšanu 
iecirkņa noskaidrošana un maiņa”.

Balvas “Strenču novada uzņēmējs 2018” ieguvēji
Projekta Nordplus Junior partneri no Lietuvas

Pateicība
Strenču novada bāriņtiesas vārdā vēlos izteikt lielu 

pateicību visiem labdariem par labestību un dāsnumu, 
ziedojot personiskos finanšu līdzekļus un materiālus 
kādas mūsu novada trūcīgas ģimenes mājokļa remon-
tam un apkures ierīkošanai. Ikviena ziedotāja devums 
ir bijis nozīmīgs un sniedzis ieguldījumu dzīvokļa 
remontā. Ziedotāju kopējais devums palīdzējis diviem 
mazgadīgiem bērniem un viņu māmiņai gūt iespēju 
mitināties dzīvoklī, kurā ir silti un mājīgi.

Ziedotāji vēlējās palikt anonīmi, tādēļ, nesaucot 
katru labdari vārdā, vēlreiz paldies ikvienam, gan 
lielākās summas ziedotājam, kurš ziedojis 900 eiro, 
gan 200 eiro ziedotājam, tāpat arī visiem pārējiem, kuri 
ziedojuši dažādus remontam nepieciešamus materiālus 
– flīzes, tapetes, krāsas, radiatorus u.c.

Kādā no Hārvarda biznesa skolas pētījumiem 
secināts – naudas došana vai ziedošana kādam citam 
padara devēju laimīgāku nekā tad, ja viņš šo naudu 
iztērē pats sev. Došana padara laimīgāku ne tikai  saņē-
mēju, bet vēl jo vairāk pašu devēju, un tuvina mūs 
pasaulei, kādā vēlētos dzīvot. Došana sniedz lielu 
prieku un padara mūs par labākiem cilvēkiem. Būsim 
tādi!

Ina Neimane, 
Strenču novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Lieldienu pasākumā Strenčos
Top izrāde “Dullais barons Bundulis”

Lieldienu noformējums Jērcēnmuižā
Strenču PNS 2. nodaļas darbinieki Latvijas valsts mežu 

stādīšanas talkā

Par riepu nodošanu
Strenču novada pašvaldība, sadarbībā ar Lielās 

Talkas organizatoriem un Latvijas Zaļo fondu orga-
nizē riepu nodošanas akciju. Riepas var nodot no  
27.04. – 11.05. darba dienās, sazinoties ar Īpašumu 
apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas 
vadītāja vietnieci Inesi Kārkliņu pa tālruni 29129911. 
Riepas jānogādā pašvaldības tehnikas laukumā, Strenčos, 
J.Ziemeļnieka ielā 1a. Strenču novada iedzīvotājiem 
ir atļauts savākt 1,33 t riepu. Savāktās riepas tiks iz-
mantotas otrreizējai pārstrādei, par to rūpēsies Latvijas 
Zaļais fonds.


